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”Tuotamme suomalaisille suomalaista, 
laadukasta maitoa. Pyrimme myös siihen,  
että kaikki hankitamme ovat kotimaisia.”
LIISA VUORELA
Koskenojan Tila, Luopajärvi

> Valtra.fi/asiakastarinat.html

SUOMALAINEN  
LUOTETTAVA VALTRA

Metsää kannattaa hoitaa, sillä mitä paremmin sitä hoidat, sitä enemmän sen arvo kasvaa. Metsänhoidollisesti 
oikeaan aikaan tehdyillä toimenpiteillä turvaat metsäsi kasvun. Kauttamme saat kaikki metsänhoito- ja puu-
kauppapalvelut helposti ja vaivattomasti. Hoidamme puolestasi metsänhoitotyöt sekä kaikki puukaupan vaiheet 
leimikon suunnittelusta puiden kuljetukseen ja pidämme sinut ajan tasalla, mitä metsässäsi milloinkin tapahtuu. 

SINÄ PÄÄTÄT, MITEN 
METSÄÄSI HOIDAT

Halutessasi voit tehdä metsänhoitotyön tilauksen ja 
puukaupan alusta loppuun sähköisesti Metsäverkon 
kautta. Omalta paikalliselta metsäasiantuntijaltasi saat 
metsän- ja luonnonhoidon suunnittelun sekä laadukkaat 
materiaalit ja ammattitaitoiset tekijät töihin metsääsi. 
Yhteystiedot löydät osoitteesta www.metsaforest.fi 
tai puh. 010 7770.

Kiitos että olemme saaneet palvella. 
POP Pankkien palvelut ja tuotteet ovat lähellä ihmistä, 

siksi nousimme Suomen pankkien tyytyväisyys
tutkimuksessa yksityisasiakkaiden ykköseksi.*

Elämä on POP – tervetuloa meille!
*EPSI Rating Pankki ja rahoitus 2019 

-asiakastyytyväisyystutkimus

ELÄKÖÖN!

www.poppankki.fi

‘19
*
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Metsänhoitoyhdistys
KESKIPOHJA ry 
www.mhy.fi/keskipohja

Niin metsä vastaa
kuin sinne huutaa.
Ammattitaitoinen ja vastuulli-
nen metsänkasvatus ja -hoito 
ovat myös arjen ekotekoja.
Onnistutaan yhdessä!

Metsänhoitoyhdistys
KESKIPOHJA ry
www.mhy.fi/keskipohja

PYHÄ-KALA
Metsänhoitoyhdistys
PYHÄ-KALA ry
www.mhy.fi/pyha-kala
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Katsaus vuoteen 2019
Maatalouspoliitiikassa viime vuosi jatkui edellisten 
merkeissä. Valmistautuminen uuteen EU:n maatalo-
uspolitiikan ohjelmakauteen junnasi edelleen lähinnä 
Brexitiin liittyvistä syistä. Merkittävin vaikutus oli uu-
den Rinteen ja sittemmin Marinin hallitukseksi muut-
tuneen hallituksen ohjelmalla, johon saatiin monia 
maatalouden kannalta tärkeitä asioita, kuten ympäris-
tökorvauksen ja LFA-rahoituksen vajeen paikkaus sekä 
Makeran pääomittaminen.

Yleinen keskustelu ilmastosta ja ympäristöstä oli 
synkkää ja syyllistävää maaseutuelinkeinojen kannal-
ta ja se toisaalta nostikin otsikoihin siitä aiheutuvan 
pahoinvoinnin viljelijöiden keskuudessa. Kansalais-
järjestöiksi itseään tituleeraavat, vastakkainasetteluun 
perustuvaa varainkeruuta harjoittavat säätiöt alkavat 
näyttäytyä yhä oudommassa valossa. Valta ja bisnes 
näyttävät ohjaavan ulostuloja enemmän kuin fakta, oi-
keudenmukaisuus tai realismi.  

Kyseenalainen huipennus vihreässä politiikassa 
saavutettiin loppuvuodesta, kun Finnpulpin Kuopion 
biotuotetehdas sai Korkeimmasta hallinto-oikeudesta 
kielteisen päätöksen ympäristöluvalleen. Tämä herätti 
keskustelun siitä, onko eurooppalainen ja suomalainen 
ympäristölainsäädäntö mennyt jo liian pitkälle, koska 
puhtaimmallakaan teknologialla toteutettava ja puh-
tailla tuotteilla saastuttavia korvaava teollisuus ei saa 
lupaa investointeihin? Annamme siis tuotannon siir-
tyä maihin, joissa tuotanto on likaisempaa ja tuomme 
näköalattomuutta ja työttömyyttä omaan maanosaam-
me ja maahamme. Finnpulpin metsäteollisuudelle luo-
via näköaloja olisivat keskipohjalaisetkin kaivanneet. 

Metsäalalla toinen keskustelunaihe olivat sijoitusyh-
tiöiden edelleen kasvaneet ostot metsätilamarkkinoilla 
ja siitä aiheutunut hinnannousu, joka alkaa vaikuttaa 
jo kuplalta suhteessa metsän oikeaan tuottoon. Huoli 
metsäomaisuuden siirtymisestä ei yllättäen ole uusi. 
Vuonna 1915 säädettiin metsäteollisuudelle ”kielto-
laki” metsän hankintaan, jota tosin kierrettiin bul-
vaanien ja yksityishenkilöiden ostojen kautta. 2020 ei 
kieltolaki ehkä enää ole työkalupakissa, mutta maan 
selkärankana olevan itsenäisen yksityisen maanomis-
tajan turvaksi voisi edes erinäisen verokikkailujen 

mahdollisuuden padota sijoitusyhtiöiltä. Huoli nimit-
täin on, mihin omistukseen saattavat purkautua sijoi-
tusyhtiöiden metsät, mikäli ne löytävät jotain parem-
min tuottavaa markkinoilta.

Tuottajaliitossa pyrimme vastaamaan tähän ajan 
huutoon. Vapun seudulla pärskähtäneeseen itämeri-
keskusteluun, jossa tuottajat leimattiin vahvasti, vas-
tasimme mediatiedotteella. Se poiki yhteydenottoja ja 
yhteistyötä asian suhteen ja ehkä ymmärryksen lisään-
tymistäkin. Tiedonvälitys- ja viljelijöistä välittäminen 
pyörivät Ajantasalla- ja Myötätuulta Tuottajalle- hank-
keiden kautta. Keskusliiton tasolla järjestöremontti 
eteni mm. uuden 2021 alkavan jäsenmaksujärjestel-
män, jäsenpalvelurekisteri Oivan sekä MTK Hankin-
tojen kautta uudistuneiden jäsenetujen valmistelussa. 

MTK Keski-Pohjanmaan kannalta kuitenkin vuo-
den 2019 merkittävin muutos oli toiminnanjohtajan 
hakuprosessi ja vaihtuminen. Jouni Jyringin 40-vuoti-
nen työura päättyi ja Jan-Ove Nymanin ura alkoi. 

Atso Ala-Kopsala
Puheenjohtaja

MTK Keski-Pohjanmaa

Puheenjohtajan katsaus
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Johtokunnan kertomus MTK Keski-Pohjanmaan 
toiminnasta vuodelta 2019

TOIMINNAN YLEISTAVOITE
Maataloustuottajain Keski-Pohjanmaan liitto MTK 
Keski-Pohjanmaa ry (jäljempänä MTK Keski-Pohjan-
maa) on maataloustuottajain, metsänomistajien sekä 
muiden maatilatalouden yhteydessä toimivien maa-
seutuyrittäjien maakunnallinen talouspoliittinen am-
matti- ja etujärjestö, jonka tarkoituksena on parantaa 
jäsenkunnan yleistä ammatillista ja taloudellista sekä 
sosiaalista ja yhteiskunnallista asemaa. Sen lisäksi liiton 
tarkoituksena on edistää maaseutukulttuuria ja muita 
maaseutuväestön yhteisiä pyrkimyksiä. MTK Keski-
Pohjanmaa on toimintamuodoltaan yleishyödyllinen, 
ei-ALV-velvollinen rekisteröity yhdistys.

KATSAUS MTK KESKI-POHJANMAAN 
TOIMINTAYMPÄRISTÖÖN 

Taloudellinen toimintaympäristö

Talouskasvu jatkui Suomessa vuonna 2019 myönteisis-
sä merkeissä, joskin loppuvuoden aikana julkistettiin 
heikkenevää kansainvälisen talouden kehitystä en-
nustavia tunnuslukuja. Bruttokansantuotteen volyymi 
kasvoi vuonna 2019 Tilastokeskuksen ennakkotietojen 
mukaan 1,0 prosenttia. Arvonlisäyksen käypähintainen 
arvo kasvoi 3,1 prosenttia ja oli 208 miljardia euroa.

Tuonnin arvo kasvoi toimintakertomusvuoden ai-
kana 2,5 prosenttia 95 miljardiin euroon. Tuonnin vo-
lyymi kasvoi puolestaan 2,2 prosenttia.

Viennin arvo kasvoi puolestaan 6,4 prosenttia 96 
miljardiin euroon vuonna 2019. Viennin volyymi kas-
voi 7,2 prosenttia vientituotteiden hintojen laskiessa 
0,7 prosenttia. 

Kotitalouksien oikaistu käytettävissä oleva tulo kas-
voi reaalisesti eli hintamuutoksista puhdistettuna 1,8 
prosenttia vuonna 2019. Kotitalouksien kulutusmenot 
kasvoivat 1,9 prosenttia ja kotitalouksien säästö oli rei-
lut 0,7 miljardia euroa. Säästämisaste oli 0,6 prosenttia.

Koko talouden palkkasumman ja työllisten kas-
vuvauhti hidastui vuonna 2019. Vuonna 2019 koko 
talouden palkkasumma kasvoi 3,1 prosenttia edellis-
vuoteen verrattuna. Työllisten määrä puolestaan kas-
voi 0,9 prosenttia edellisvuoteen verrattuna. Työllisten 
tekemien työtuntien määrä kasvoi 0,8 prosenttia vuo-
dentakaiseen verrattuna. 

Lähde: Tilastokeskus

Poliittinen toimintaympäristö

Toimintakertomusvuotta leimasi vahvasti huhtikuussa 
pidetyt eduskuntavaalit. Vaaleissa eniten paikkoja sai 
SDP, joka onnistui kasvattamaan edustajiensa määrää 
34:stä 40:n paikkaan. Myös Perussuomalaiset, Kansal-
linen kokoomus, Vihreä puolue ja Vasemmistoliitto 
nostivat paikkamääriään edellisistä vaaleista. Suomen 
Keskusta oli ainoa paikkoja menettänyt eduskunta-
puolue, kun taas RKP ja Suomen Kristillisdemokraatit 
säilyttivät paikkansa. 

Vaalien seurauksena maahan muodostettiin viiden 
puolueen kansanrintamahallitus. Hallituksen päämi-
nisteriksi nimettiin 6.6.2019 SDP:n puheenjohtaja, 
oikeustieteen kandidaatti Antti Rinne. Antti Rinteen 
hallitusohjelmaa voidaan pitää varsin suosiollisena maa-
talouden ja maaseutuyrittämisen kannalta, kun otetaan 
huomioon vaalitulos ja vallitseva poliittinen tilanne. 

Hallitusohjelmaan kirjattiin muun muassa seuraa-
vat maataloutta koskevat linjaukset:
• Turvataan maaseudun kehittämisohjelman rahoi-

tus vuodelle 2020 ja myönnetään toteuttamiseen 
lisämäärärahaa 130 miljoonaa euroa

• Lisätään Maatilatalouden kehittämisrahaston pää-
omaan 100 miljoona euroa.

• Myönnetään uusiin luomusitoumuksiin vuosina 
2020–2024 28 miljoonaa euroa.

• Biokaasuhankkeiden, lannankäsittelyn ja ravintei-
den kierrätyksen edistäminen 55 miljoonaa euroa

• Elintarvikeviennin edistäminen 10 miljoonaa eu-
roa

• Tilusjärjestelyiden ja tulvasuojelun edistäminen, 
peltojen vesitalouden parantaminen sekä peltora-
kenteen kehittäminen 26 miljoonaa euroa

• Eläintautien torjuntaan 10 miljoonaa euroa 
• Luonnonvaratalouden ja vesiviljelyn kehittämis-

hankkeet 18 miljoonaa euroa
• Luonnonvara-alan tutkimus 20 miljoonaa euroa
• Muut maatalouden kohteet 21 miljoonaa euroa
• Lisäksi EU-ohjelmakaudella 2021–2027 aiotaan 

turvata maatalouden ja maaseudun kehittämisen 
rahoituksen taso, selvitetään uusien investointien 
rahoitusvälineiden käyttöönottoa sekä maatalou-
den saattamista Finnveran palveluiden piiriin ja 
luodaan ohjelmakauden valmistelussa väline edis-
tämään maatilojen sukupolvenvaihdoksia.
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Maatalouden määrärahoja päätettiin kasvattaa hal-
lituskauden aikana aiempaan verrattuna yhteensä 418 
miljoonaa euroa. 

Antti Rinteen hallitus ajautui kriisiin vuoden 2019 
marras-joulukuun taitteessa, kun Keskusta ilmoitti 
epäluottamuksestaan pääministeriä kohtaan. Poliitti-
sen kriisin seurauksena Antti Rinne päätyi esittämään 
hallituksensa eronpyynnön 3.12.2019. Hallituskriisiä 
seuranneissa pikaisissa hallitusneuvotteluissa hallitus-
pohja säilyi entisellään, mutta muutamien ministerei-
den tehtävät vaihtuivat. Uudeksi pääministeriksi nimi-
tettiin 10.12.2019 HTM Sanna Marin. Hallituskriisistä 
ja ministereiden vaihdoksesta huolimatta hallitusoh-
jelma säilyi muuttumattomana.

Maataloustuotemarkkinat

Maidon tuotanto väheni Suomessa vuonna 2019 pro-
sentin verrattuna vuoteen 2018. Tuotanto väheni nel-
jättä vuotta peräkkäin. Kaiken kaikkiaan maitoa tuo-
tettiin 2 305 miljoonaa litraa. Luomumaidon tuotanto 
jatkoi edelleen kasvuaan ja tuotanto oli 74 miljoonaa 
litraa. MTK Keski-Pohjanmaan toimialueen maidon-
tuotanto oli saman ajanjakson kuluessa 261,2 miljoo-
naa litraa. Maidontuotanto väheni Keski-Pohjanmaal-
la edellisvuodesta 0,2 prosenttia.

Vuonna 2019 meijerit maksoivat tuottajille keski-
määrin 38,61 senttiä maitolitralta eli suunnilleen sa-
man verran kuin edellisvuonna. Maidon keskimääräi-
nen tuottajahinta on pysynyt lähes samana viimeisen 
kolmen vuoden ajan.

Naudanlihan tuotanto kasvoi vuonna 2019 Suomes-
sa prosentilla vajaaseen 88 miljoonaan kiloon. MTK 
Keski-Pohjanmaan alueella naudanlihantuotanto oli 
samana ajanjaksona 8,4 miljoonaa kiloa, jossa on lisä-
ystä edellisvuoteen 2,4 prosenttia. Sonnin keskimää-
räinen ruhopaino nousi kahdeksan kiloa ja hiehon 
yhdeksän kiloa edellisvuodesta. Nautojen teurastus-
määrät sen sijaan vähenivät lukuun ottamatta hiehojen 
teurastuksia, jotka hieman lisääntyivät. 

Naudanlihan tuottajahinta pysyi suhteellisen vakaa-
na koko viime vuoden. Sonninlihasta maksettiin tuot-
tajalle keskimäärin 3,52 euroa kilolta eli lähes saman 
verran kuin edellisvuonna. Lehmän- ja hiehonlihan 
tuottajahinnat nousivat 1–2 prosenttia. 

Sianlihaa tuotettiin reilu 171 miljoonaa kiloa, mikä 

on prosentin enemmän kuin vuonna 2018. Sikoja teu-
rastettiin edellisvuotta enemmän ja lihasikojen keski-
määräinen ruhopaino nousi reiluun 91 kiloon. MTK 
Keski-Pohjanmaan alueella tuotettiin vuonna 2019 
sianlihaa 3,8 miljoonaa kiloa. Siinä on vähennystä 
edellisvuodesta 0,8 prosenttia. 

Lihasiasta maksettiin tuottajille toimintakertomus-
vuonna keskimäärin 1,61 euroa kilolta, mikä on nel-
jä prosenttia enemmän kuin edellisvuonna. Lihasian 
tuottajahinnan kehitys oli koko vuoden ajan varsin 
tasaista. 

Lampaanlihan tuotanto kääntyi vuonna 2019 Suo-
messa hienoiseen laskuun. Lampaanlihaa tuotettiin 
noin 1,5 miljoonaa kiloa, mikä on vajaa kaksi prosent-
tia vähemmän kuin edellisvuonna. MTK Keski-Poh-
janmaan alueella tuotettiin lampaanlihaa hieman vajaa 
57 tonnia. Tuotanto kasvoi alueellamme edellisvuodes-
ta peräti 13,5 prosenttia.

Perunan viljelyala oli vuonna 2019 MTK Keski-Poh-
janmaan alueella 2124 hehtaaria. Siinä on vähennystä 
edellisvuodesta 2,3 prosenttia. 

Lähde: Luonnonvarakeskus ja kuntien maatalousviranomaiset

Sää ja sen vaikutus maatalouteen

Talvi 2018–2019 oli varsin runsasluminen ja lauha. 
Lumi suojasi hyvin nurmikasvustot ja routa mahdol-
listi puunkorjuun metsissä. Lumipeite säilyi Keski-
Pohjanmaalla maaliskuun lopulle saakka, mutta sen 
jälkeen tuulinen sää haihdutti lumipeitteen nopeasti. 
Joet eivät tulvineet lainkaan, vaan jäät sulivat liki pai-
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koilleen. 
Huhtikuun viimeiset viikot olivat huomattavasti ta-

vanomaista lämpimämpiä. Joillakin keskipohjalaisilla 
maatiloilla ehdittiin jo tuolloin istuttaa varhaisperu-
naa ja tehdä kevätkylvöjä. Vapunpäivänä Keski-Poh-
janmaalle kuitenkin laskeutui hyvin kylmä ilmanala 
ja maa peittyi vielä kertaalleen lumeenkin. Kevättyöt 
pääsivät kunnolla vahtiin vasta toukokuun 10. päivän 
tienoilla, joskin usein toistuvat sateet hidastivat pelto-
töitä. Sen sijaan nurmet lähtivät sateiden ansiosta hy-
vään kasvuun jo toukokuussa. 

Vielä kesäkuun alussa oli muutamia kylmiä ja sa-
teisia päiviä, paikoin jopa hallaa. Säilörehun korjuu 
aloitettiin toden teolla kesäkuun toisella viikolla. En-
simmäisestä säilörehusadosta tuli hyvälaatuinen ja 
määrältään normaali. Juhannuksena alkoi useiden 
viikkojen sateeton jakso. Kun tähän yhdistyi lämmin 
sää, toinen säilörehusato jäi huonoksi. Lämmin ja kui-
va sää jatkui vielä elokuun ajan, minkä vuoksi pohjave-
si vajosi heinäkuun lopussa ja elokuun aikana erittäin 
syvälle. 

Keski-Pohjanmaalla aloitettiin viljan puinti tavan-
omaiseen aikaan elokuun jälkipuoliskolla. Kuivuudes-
ta huolimatta viljasato oli yllättävän hyvä – rannikon 
karkeita kivennäismaita lukuun ottamatta. Toukokuun 
ja kesäkuun tavanomaista runsaammat sateet olivat 
osuneet suoraan laariin. Viljasadon puinti ja perunan 
nosto voitiin tehdä varsin hyvissä sääolosuhteissa. Sen 
lisäksi kolmas säilörehusato oli hyvä, minkä ansiosta 
lähes kaikki karjatilat saivat varastoihinsa riittävästi 
nurmirehua.

Kasvukautta leimasivat useat hallayöt. Kaikeksi on-
neksi halla vioitti alueellamme ainoastaan herkimpiä 
viljelyskasveja, kuten perunaa ja viime vuosina yleis-
tynyttä rehumaissia. Kesän ensimmäinen kylmä yö oli 
jo kesäkuun 11–12 päivien välillä. Tuolloin lievää hal-
laa oli lähes koko maassa. Seuraavat kylmät yöt olivat 
heinäkuun ensimmäisellä viikolla. Kolmannen kerran 
halla vieraili laajalla alueella pohjoisessa Suomessa elo-
kuun ensimmäisen viikon lopulla. Vain Pohjanlahden 
rannikon pitäjät säästyivät kutsumattoman vieraan 
käynniltä, kun taas Sievissä ja Reisjärvellä halla pysäyt-
ti maissin kasvun pariksi viikoksi. Myös perunan var-
sistot vioittuivat lievästi eräin paikoin. Sen sijaan vilja 
ei kärsinyt hallan vuoksi vakavia vahinkoja. Syksyn 
hallayöt saapuivat vasta 18.9., mikä on pitkäaikaisia 
keskiarvoja myöhemmin.

KATSAUS LIITON JÄSENMÄÄRÄÄN, 
TOIMINTAAN JA TALOUDELLISEEN 
TILANTEESEEN

Maataloustuottajain yhdistykset ja jäsen-
määrä yhdistyksessä 31.12.2019 

     
MTK-Alavieska    282 
MTK-Halsua        176
MTK-Himanka     280
MTK-Kalajoki       703
MTK-Kannus       307
MTK-Kaustinen    408
MTK-Kokkola       584
MTK-Lestijärvi      152
MTK-Lohtaja        345
MTK-Perho          304
MTK-Rautio         213
MTK-Reisjärvi      472
MTK-Sievi            519
MTK-Toholampi    362
MTK-Veteli           438
MTK-Ylivieska      368
Jäseniä yhteensä:  5 915
 
Yhteisöjäsenet: 
Osuuskunta Maitosuomi 
Pohjolan Maito
Osuuskunta Itikka
Osuuskunta Lihakunta
LähiTapiola 

Kannattajajäsen: 
Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto
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LIITON TALOUS
Kertomusvuonna toiminnallinen talous oli 
poikkeuksellisen tiukka. Tilinpäätös osoittaa   
-76.778,78 euron alijäämää (4 508,39 euroa v. 2018). 
Alijäämän suurimmat syyt löytyvät toiminnanjohtajan 
rekrytoinnista ja toiminnanjohtajien päällekkäisestä 
toiminta-ajasta. Lisäksi lomapalkkavelan kirjaustapa 
on korjattu.

Vuodenvaihteen saatavia oli 62 233,67 e (56 629,42 
euroa -18). Saatavissa on siirtosaamisia vuodenvaih-
teessa 10 910,93 e (9 120,85 euroa -18) myyntisaamisia 
1 517,24 euroa, jäsenmaksu saamisia 8  399,48 euroa 
(10  381,74 euroa -18). Ajantasalla-hankkeen saata-
via on 11 691,90 euroa (14 017,39 euroa -18), Myötä-
tuulta tuottajalle - hankkeen saatavia 29 714,12 euroa 
(19 794,45 euroa -18).  Vuokrasaatavia on 4 824,99 eu-
roa (3 314,99 euroa -18), jotka sisältyvät siirtosaami-
siin.

Vuokrahuoneistoista yksiö on ollut koko vuoden 
MTT-hankkeen käytössä.

Varsinaisen toiminnan tuotot olivat 170 164,71 eu-
roa (156 863,11 euroa -18). Korotusta edelliseen noin 
8,5 prosenttia Varsinaisen toiminnan tuotot alittavat 
budjetin, sillä hankkeen menot ovat olleet hankeha-
kemusta budjetoitua pienemmät. Varsinaisen toimin-
nan kulut olivat 651  783,32 euroa (547  865,29 euroa 
-18), jossa lisäystä edelliseen vuoteen 19 prosenttia. 
Varsinaisen toiminnan kulujäämä oli 481 618,61 euroa 
(391  002,18 euroa-18), jossa korotusta on 90  616,43 
euroa (1 792,71 euroa -18), budjetti ylittyi 83  610,61 
euroa 21 prosentilla (v.-18 alittui 2 498,82 euroa).

Varainhankinta, joka koostuu jäsenmaksuista yh-
distyksiltä, oli 367  000 euroa (363  000 euroa -18) ja 
muilta yhteisö - ja kannatusjäseniltä 16 613, 99 euroa 
(16 555,18 euroa -18). 

Tilikaudella kalustosta tehtiin 25 prosentin poistot, 
604,03 euroa (805,38 euroa -18). Lomarahan varaus on 
33 72,42 euroa (12 900 euroa -18) Lomapalkan kirjaus-
tapa muutettu sääntömääräiseksi tällä tilikaudella. 

Sijoitustoiminnan tuotot olivat 29  071,61 euroa 
(25 988,94 euroa -18). 

Sijoitustoiminnan menot olivat 8 023,77 euroa 
(10 033,55 euroa -18). 

Sijoitustoiminnan nettotuotto oli 21  047,84 euroa 
(15 955,39 euroa -18). 

Tilintarkastajan lausunto tilikauden tarkastuksesta 
oli puhdas, eikä sisältänyt erityisiä huomioita samoin 
kuin toiminnantarkastajien lausunto.

LIITON TOIMINTA
TOIMINTASUUNNITELMAN 
PAINOPISTEALUEET

Vaikutamme ennakoivasti poliittiseen 
päätöksentekoon toimialueellamme 
ja kotimaassa 

Vuoden 2019 toimintasuunnitelman mukaan liitto 
vaikuttaa ennakoivasti toimialuettamme koskevaan 
päätöksentekoon, kuten ympäristö- ja luonnonvarapo-
litiikkaan, ilmasto- ja energiaohjelmiin, hyvinvointi- ja 
veropolitiikkaan sekä liikenne- ja viestintäpolitiik-
kaan. Edunvalvonnan kohteita ovat myös maanomis-
tus- ja käyttöoikeus, vesienhoito ja vesipuitedirektiivi, 
kiertotalous jne. Liitto vaikuttaa toimialueellaan myös 
maaseutu- ja aluepolitiikan politiikan sisältöön ja nii-
den rahoituksen turvaamiseen.

Kertomusvuoden aikana MTK Keski-Pohjanmaan 
toimielimet ja henkilöt osallistuivat monin eri tavoin 
MTK:n jäsenten elinkeinoja ja sosiaaliturvaa koske-
vaan poliittiseen vaikuttamiseen. 

Liiton toimihenkilöt ja luottamushenkilöt ovat ol-
leet jäseninä lukuisissa hallintoelimissä ja työryhmissä, 
joissa vaikutetaan MTK Keski-Pohjanmaan toimialu-
etta koskevaan päätöksentekoon. 

K-P vaikuttajat korkean paineiden seminaarissa 21.-23.2.2019.
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Yksittäisistä esille nousseista asioista voidaan 
mainita ainakin seuraavat:

MTK Keski-Pohjanmaa yhtyi helmikuussa MTK 
Pohjois-Suomen aloitteeseen, jossa esitetään MTK:n 
johtokunnan laadittavaksi selkeä suunnitelma tuki-
kelvottomien alojen saattamisesta tukikelpoisuuden 
piiriin edellytyksenä korvausvelvoitteelle pellon rai-
vaamisesta. Tulevaisuudessa hiilen sitomisesta voidaan 
maksaa, jolloin kaikkien peltojen tulee päästä tähän 
mahdollisuuteen tukikelpoisuuden kautta mukaan. 
Nykyiset tukioikeudettomat pellot tulee saada korva-
uskelpoisiksi. Raivauskieltoa ei myöskään hyväksytä, 
sillä yksittäisen maatilan kehittäminen saattaa vaatia 

raivausta esimerkiksi laiduntamisvelvollisuuden takia.
Vuotta 2019 leimasi tiedotusvälineiden laaja uuti-

sointi ilmastonmuutoksesta kuin myös maatalouden 
ja metsätalouden ilmastovaikutuksista ja ympäristöky-
symyksistä. Valitettavasti eräät tiedotusvälineet syyl-
listyivät asenteelliseen ja jopa harhaanjohtavaan uuti-
sointiin. Erityisen selvästi toimittajien asenteellisuus 
näkyi Ylen uutisoinnissa. Voidaankin perustellusti 
sanoa, ettei Yle ole noudattanut kaikissa maataloutta 
ja metsätaloutta sivuavissa uutisjulkaisuissaan omia 
journalistisia periaatteitaan eikä journalistin ohjeita. 
Tämän vuoksi MTK Keski-Pohjanmaa kävi keskus-
telua Ylen uutissisällöistä mm. Yleisradion uutis- ja 
ajankohtaistoiminnan päätoimittajan kanssa.

Kertomusvuoden aikana Kokkolan kaupunki oli uu-
simassa ympäristönsuojelumääräyksiään. Liitto avusti 
MTK-Kokkolaa lausuntojen laatimisessa sekä tuotti 
taustatietoa maataloutta koskevasta ympäristölain-
säädännöstä kaupungin luottamushenkilöille. Lopulta 
Kokkolan ympäristönsuojelumääräyksistä poistettiin 
useita tarpeettomia määräyksiä, joskaan lopulliset 
määräykset eivät tyydytä maatalousyrittäjiä kaikil-
ta osin. Kokkolan lisäksi myös Halsualla, Vetelissä ja 
Kaustisella valmisteltiin uusia ympäristönsuojelumää-
räyksiä kertomusvuoden alkupuolella. Kaikissa näissä 
kunnissa päädyttiin kuitenkin keskeyttämään ympä-
ristönsuojelumääräysten valmistelutyö.

Viime vuosien aikana monet kunnat ovat korot-
taneet kiinteistöveroaan. Kiinteistöveron korotukset 
kohdistuvat erityisen voimakkaina rakennusinves-
tointeja tekeviin maatiloihin. MTK-Sievi puuttui liiton 
avustuksella Sievin kunnan valmistelemaan kiinteistö-
veron korotukseen. Lopulta kiinteistövero päätettiin 
pitää Sievissä ennallaan. 

Jouni Jyringin 25-vuotinen luottamustoimi MYR:ssä päättyi 
23.9.2019.

MTK KESKI-POHJANMAA ON ANTANUT LAUSUNTONSA SEURAAVISTA ASIOISTA:
Aihe Lausunnon vastaanottaja
Ajoneuvojen käyttöasetus; traktorisäännösten muutos Liikenne- ja viestintäministeriö
Karhinkankaan vedenoton YVA-ohjelma Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus

Suomen CAP27-suunnitelma Pohjanmaan ELY-keskus ja Pohjois-Pohjan-
maan ELY-keskus

Traktoreiden ja työkoneiden huomioiminen liikenneväylien mitoituksessa MTK Keskusliitto
Suomen susikannan hoitosuunnitelma Maa- ja metsätalousministeriö
Vesienhoidon toimenpiteiden suunnittelu v. 2022-2027: maatalous, turkistuotan-
to ja happamuuden torjunta Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus

Vesienhoidon toimenpiteiden suunnittelu v. 2022-2027: pohjavedet, pilaantu-
neet maa-alueet ja uimavedet Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus

MTK-liittojen ja yhdistysten mallisäännöt MTK Keskusliitto

MTK KESKI-POHJANMAAN TEKEMÄT ALOITTEET:
Aihe Aloitteen vastaanottaja
Lintujen aiheuttamat peltovahingot MTK Keskusliitto
Maatalouden kiinteistöverorasituksen kohtuullistaminen MTK Keskusliitto
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Edistämme jäsenten tuotteiden ja 
palveluiden kysyntää
Toimintasuunnitelman mukaan liitto edistää biotalou-
den investointeja alueella ja biotalouden ratkaisujen 
yleistymistä vastauksena ilmasto- ja energiapolitiikan 
haasteisiin sekä kuluttajien tarpeisiin. Lisäksi liitto 
edistää ruoantuotannon kilpailukyvyn parantamista 
kestävyyden, ruokaturvallisuuden ja laadun kautta. 
Liitto viestii suomalaisen elintarviketuotannon vah-
vuuksista ja jäljitettävyydestä.

MTK Keski-Pohjanmaa järjesti MTK Keskusliiton 
kanssa ns. maatilaoppaiden koulutustilaisuuden maa-
liskuussa. Koulutukseen osallistui kuusi henkilöä, jois-
ta yksi oli Österbottens Svenska Producentförbundin 
toimialueelta. Maatilaoppaiden tavoitteena on edistää 
maatalouden tuntemusta eri ikäisille koululaisille, ym-
päri Suomea. Kaikki maatilaoppaat ovat itse aktiivi-
sia maatalousyrittäjiä tai maatalousalan opiskelijoita. 
Heillä on käytössään monipuolinen aineisto, joka tu-
kee opetusta ja on erinomainen pohja keskusteluille. 
Maatilaoppaat pitävät oppitunteja lähialueiden kou-
luilla ja vastaanottavat vieraita omalla maatilallaan. 

Tuottajayhdistysten kokousalustuksissa käsiteltiin 
ruokamarkkinoiden muutoksia ja kuluttajien odotus-
ten muutoksista.

Edistämme jäsenten kilpailukykyä 
tuotemarkkinoilla

Toimintasuunnitelman mukaan liitto osallistuu hank-
keisiin, jotka parantavat maatalouden ja maaseudun 
infrastruktuuria. Peltolohkojen koon järjestelmällinen 
kasvattaminen parantaa jäsentemme kilpailukykyä, 
joten se on liiton keskeisiä tavoitteita. Tärkeitä infra-
struktuurin kehittämistoimia ovat tilusjärjestelyt ja 
tilusvaihdot, peltoalueiden kuivatuksen ja muiden ve-
denhallintajärjestelmien parantaminen.

MTK Keski-Pohjanmaa jatkoi kertomusvuoden ai-
kana tiiviistä yhteistyötä Maanmittauslaitoksen kans-
sa. Tämä näkyi etenkin poliittisena vaikuttamisena 
tilusjärjestelyjen määrärahoihin. Liiton toimihenkilöt 
osallistuivat myös tiedotustilaisuuksiin, joissa esiteltiin 
tilusjärjestelyjen tuottamia hyötyjä. 

Maanmittauslaitoksen kanssa tehdyn yhteistyön tu-
loksena syntyi internetissä toimiva Maptionnaire-so-
vellus, jonka avulla viljelijät ja maanomistajat voidaan 
merkitä karttaan korjausta vaativat valtaojat, tiet, sillat 
ja tierummut. Myös peltolohkojen vaihto- ja myynti-
halukkuus voidaan ilmoittaa tässä uudessa sovelluk-
sessa. Maptionnaire-sovellusta pääsivät ensimmäisenä 
kokeilemaan kälviäläiset ja lohtajalaiset viljelijät jou-
lukuussa 2019. Edellisen lisäksi liiton toimihenkilöt 
osallistuivat Maanmittauslaitosten järjestämiin tiedo-
tustilaisuuksiin. 

Traktoreita koskevat tieliikennemääräykset vaikutta-

vat olennaisesti MTK:n jäsenten kilpailukykyyn. MTK 
Keski-Pohjanmaa antoi lausuntonsa ajoneuvojen käyt-
töasetuksen muutoksesta sekä vaati uuden 1.6.2020 
voimaan astuvan tieliikennelain traktorisäännösten 
muuttamista. MTK Keski-Pohjanmana tavoitteena on 
traktoreiden kuljetustehokkuuden parantaminen ja 
maatalouden logistiikkakustannusten alentaminen.

Järjestö uudistuu jäsenten 
tarpeiden mukaan   

Toimintasuunnitelman mukaan liitto uudistaa toi-
mintaa vastaamaan aiempaa paremmin jäsenten tar-
peita. Liitto kehittää jäsenpalveluita ja -etuja. Lisäksi 
liitto osallistuu jäsenmaksujärjestelmän uusimiseen 
ja auttaa jäsenyhdistyksiä jäsenrekisterien uudista-
miseen tähtäävän vaatimusmäärittelyprojektiin siten, 
että se palvelee järjestön yhtenäisyyttä ja edistää yh-
teistyön syventämistä. Edelleen, liitto kouluttaa MTK 
yhdistysten puheenjohtajia ja sihteereitä palveluiden 
ja sähköisten työvälineiden hyödyntämisessä. Liit-
to jalkauttaa järjestön strategiaan perustuvan uuden 
viestintäohjelman, jossa painopiste on jäsenviestinnän 
kehittämisessä sekä digitaalisten ja vuorovaikutteisten 
työkalujen hyödyntämisessä. Liitto myös osallistuu uu-
distettavan mtk.fi -sivujen rakenteen, ulkoasun ja sisäl-
lön luomiseen paikallisyhdistyksiin.

Kertomusvuoden aikana käsiteltiin MTK:n järjestö-
uudistusta useissa liiton johtokunnan kokouksissa. Lii-
ton johtokunta antoi myös lausuntonsa MTK-liittojen 
ja -yhdistysten mallisäännöistä. MTK:n järjestöuudis-
tuksesta tiedotettiin MTK:n jäsenille maataloustuotta-
jayhdistysten kokouksissa. Liiton puheenjohtaja Atso 
Ala-Kopsala osallistui MTK Keskusliiton taloustyö-
ryhmän kokouksiin, joissa käsiteltiin jäsenmaksujär-
jestelmän uudistusta. Liiton toiminnanjohtaja Jouni 
Jyrinki puolestaan osallistui jäsenrekisterien vaatimus-

Koululähettiläskoulutus 26.3.2019 Kannuksessa.
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määrittelyprojektiin.
MTK Keski-Pohjanmaa jatkoi jäsenetuyhteistyötään 

Korpelan Energian sekä Woikosken kanssa. Molemmat 
jäsenedut ovat kasvattaneet suosiotaan ajan myötä. 

Yhteistyötä metsänhoitoyhdistysten kanssa vah-
vistettiin kertomusvuoden kuluessa. Konkreettisena 
osoituksena tästä on alueellinen metsävaliokunta. Liit-
to järjesti syksyllä koululaisille metsänistutuspäivän 
MHY Keskipohjan kanssa.

Edistämme jäsentemme jaksamista 
ja hyvinvointia

Toimintasuunnitelman mukaan liitto jatkaa käynnissä 
olevan Myötätuulta tuottajalle hankkeen toimintaa ja 
kehittää järjestön sisäistä yhteistyötä hanketoiminnas-
sa yli maakuntarajojen. Liitto myös varmistaa toimivan 
lomitusjärjestelmän rakentamisen aluehallintouudis-
tuksessa ja toteuttaa yrittäjyyslomittajaksi ryhtymisen 
edellytyksiä.

Kertomusvuotta leimasivat maatalousyrittäjien jak-
samiseen ja hyvinvointiin liittyvät toimenpiteet. 

MTK Keski-Pohjanmaa haki Pohjanmaan ELY-
keskukselta ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselta 
rahoitusta maatalousyrittäjien hyvinvointihankkeel-
le, jonka tarkoituksena on jatkaa tärkeäksi havaitun 
Myötätuulta tuottajalle -hanketta. Yksinkertaisuuden 
nimissä uusi hanke nimettiin Myötätuulta tuotta-
jalle 2 -hankkeeksi. Sen toiminta-ajaksi määritettiin 
1.1.2020–31.12.2021. Hankkeelle myönnettiin suunni-
telman mukainen rahoitus, mikä tarkoittaa käytännös-
sä mahdollisuutta yhden projektityöntekijän palkkaa-
miseen. 

Maatalousyrittäjien eläkelaitos MELA keräsi Väli-
tä viljelijästä -verkostoa. Toiminnan tarkoituksena on 
ollut rakentaa viljelijäperheen ympärille sidosryhmien 
muodostama välittävä organisaatio. Verkoston kump-
paneina toimivat muun muassa MTK Keskusliitto ja 
MTK-liitot. MTK Keski-Pohjamaa teki MELAn kanssa 
yhteistyösopimuksen tammikuussa 2019. 

MTK Keski-Pohjanmaa päätti osallistua MELAn 
johtamaan kokeiluhankkeeseen, johon kuuluu työter-
veyshuollon kilpailuttaminen. MTK Keski-Pohjanmaa 
on yksi kolmesta pilottiliitosta, jossa kokeillaan työter-
veyshuoltoon liittymisen lisäämistä kilpailuttamalla 
alueen työterveyshuoltoa antavat organisaatiot. Kilpai-
lutus on ammattitaitoa vaativa, ja kilpailutuksen käyn-
nistämisestä käytiin erilliset neuvottelut syyskuussa 
2019. MTK Keski-Pohjanmaa allekirjoitti joulukuussa 
puitesopimuksen, jolla se suosittelee viljelijöille kysei-
sen/kyseisten palveluntuottajien käyttämistä viljelijöil-
le. Viljelijä tulee aina itse päättämään mitä työterveys-
palveluja hän käyttää ja tekee sen kanssa sopimuksen. 

Maatalouslomituksen toimivuus oli kertomusvuon-
na esillä monissa liiton johtokunnan kokouksissa. Lo-

mituspalvelulain muutos oli Juha Sipilän hallituksen 
työlistalla vielä vuoden 2019 alussa, mutta hallituksen 
kaatuminen keskeytti muutoshankkeen.

Tapaamisen teemana oli maaseutuyrittäjien työnan-
tajuutta ja työntekijöiden ohjaamista tukevan osaami-
sen kehittämisyhteistyö. 

Liitto järjesti 5.10. Kalajoella hyvinvointiseminaa-
rin ja eloillan. Molemmat tapahtumat keräsivät hyvin 
osallistujia.

Vaikutamme uuden maakuntahallinnon toi-
meenpanoon ja kehitämme siihen tarvittavia 
alueellisen edunvalvonnan toimintatapoja

Toimintasuunnitelman mukaan soteuudistuksesta läh-
tenyt maakuntahallinnon uudelleen organisoituminen 
on liiton jäsenistön kannalta monin tavoin suurin hal-
linnollinen muutos sotien jälkeen. Maataloushallinto 
muuttuu 3-portaiseksi, lomitus siirtyy maakunnan 
järjestämisvastuulle, viljelijöiden työterveys mahdol-
listetaan uudella organisaatiolla ja ympäristötervey-

Välitä viljelijästä yhteistyösopimuksen allekirjoitus varapj. 
Vesa Isolankila, Mela Päivi Huotari ja Jouni Jyrinki.

Kpedun väki vieraili MTK K P n toimistolla 14.10.2019.
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denhuolto maakunnallistuu. Liitto aikoo varmistaa 
maakunnan toimivan maaseutua edistävästi. Liitto on 
mukana maakuntastrategian laadinnassa sekä keskei-
sissä maakuntien uusissa yhteistyöryhmissä. Liitto luo 
yhteistyösuhteet valittuihin maakuntahallintoihin. 

Toisin kuin odotettiin, maakuntahallinnon uudis-
tushanke päättyi tuloksettomana Juha Sipilän jätettyä 
hallituksensa eronpyynnön maaliskuussa 2019. 

MAASEUTUNUORTEN TOIMINTA, 
HANKETOIMINTA JA MUU TOIMINTA

Maaseutunuorten toiminta

Maaseutunuorten toiminta käynnistyi perinteisesti 
järjestäytymiskokouksella, joka valitsi puheenjohta-
jaksi Antti Tyynelän Vetelistä ja varapuheenjohtajaksi 
Antti Kankaan Sievistä. Valiokunnan kokouksia kerto-
musvuonna pidettiin neljä.

Keski-Pohjanmaan ja Etelä-Pohjanmaan yhteisenä 
edustajana MTK keskusliiton Maaseutunuorten valio-
kunnassa toimi Jalasjärveläinen lypsykarjatilan isäntä 
Seppo Korpi.  

Puheenjohtaja Antti Tyynelä osallistui nuorten 
edustajana MTK Keski-Pohjanmaa johtokunnan ko-
kouksiin sekä Myötätuulta hankkeen ohjausryhmän 
kokouksiin. Johtokunnan jäsen Katja Honkonen osal-
listui vastaavasti nuorten kokouksiin.

Kolmen liiton perinteinen opintomatka (KÖSEP)
tehtiin maaliskuussa Keski-Suomeen. Vetovastuussa 
oli Etelä-Pohjanmaa, joka oli saanut aikaan monipuo-
lisen ohjelman. Meiltä opintomatkalle osallistui viisi 
henkilöä. Saatiinpa matkalla televisio näkyvyyttäkin, 
kun käytiin Huutokauppakeisarilla huutamassa kupa-
ripannu kiertopalkinnoksi KÖSEP-vetovastuusta.

Kevätparlamentti vuonna 2019 oli Faban ja MTK 
maaseutunuorten Kevätkirmaus risteily Tallinaan.

Heinäkuussa pidettiin saunakokous Toholammin 
MTK:n mökillä Kutuniemessä.

Elokuussa valiokuntalaiset osallistuivat traktoriar-
pojen myyntiin Ollikkalan messuilla. Palkintona oli 
Kannuksen koulutilalla oppilastyönä kunnostettu Val-
met 502. Arpajaisten tuotto meni nuorten maaseutu-
alan opiskelijoiden stipendirahastoon.

Lokakuussa MTK-Elojuhlan yhteydessä oli maaseu-
tunuorten käytössä mökki pitkämatkalaisia varten sau-
nomiseen sekä majoittumiseen.

Maaseutunuorten syysparlamentti pidettiin mar-
raskuussa Nurmeksessa Bomballa. Bomban ympäristö 
tarjosi loistavat puitteet syysparlamentille, ensimmäi-
sen illan kylpylän yksityisvaraus allasbileitä varten jäi 
monelle mieleen. Keski-Pohjanmaalta olimme 12 hen-
kilön vahvuudella mukana.

SLC:n maaseutunuoret pitivät oman syysparlament-

tinsa marraskuussa Kokkolassa, jossa meidän Manuja 
kävi verkostoitumassa.

Pikkujouluruokailu nautittiin ravintola Sandy Kel-
tissä, jonne saatiin mukavat 38 henkilöä. 

Kertomusvuoden toiminnan päätti perinteisesti 
joulun alla maaseutunuoret sytyttämät joulutulet pää-
teiden varsille, kiitoksena kaikille kotimaista ruokaa 
suosiville ja toivottivat näin rauhallista joulua kaikille.

Hanketoiminta

MYÖTÄTUULTA TUOTTAJALLE -HANKE
Myötätuulta Tuottajalle -hankkeen projektipäällikkönä 
toimi terveydenhoitaja YAMK, työkykykoordinaattori 
Suvi Lempiälä. Hänen lisäkseen hanketyöhön osallis-
tuu muutkin liiton toimihenkilöt.

Maaseutunuorten pikkujoulut 30.11.2019. Kalajoella.

Hanke järjesti hyvinvointiseminaarin 5.10. Kalajoella, jossa 
pääpuhujina olivat  Mato Valtonen ja Melan Päivi Huotari.
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Maatiloilla on ollut monenlaisia haasteita. Kynnys 
avun pyytämiseen näytti hieman madaltuneen niin 
maatalousyrittäjien kuin sidosryhmienkin keskuudes-
sa. Hankkeessa tehtiin yhteistyötä hyvin laajan viran-
omaisverkoston ja eri alojen asiantuntijoiden kanssa 
haastavien tilanteiden purkamiseksi.   

Myötätuulta Tuottajalle -hanke osallistui aktiivises-
ti erilaisiin tilaisuuksiin Keski-Pohjanmaan alueella. 
Yhteistyötä sidos- ja yhteistyökumppanien kanssa on 
tiivistetty ja tapaamisia heidän kanssaan oli useita. 

Kertomusvuoden aikana selvitettiin sidosryhmien 
kokemuksia maatalousyrittäjien työhyvinvoinnin tu-
kemisen asioista. Sidosryhmien käyttöön tuotettiin 
maatalousyrittäjien työhyvinvoinnin tukemisen opas, 
jota jaettiin valtakunnallisestikin. Yhä useammin maa-
talouden sidosryhmät ohjaavat asiakkaitaan hankkeen 
piiriin. 

Hankkeelle haettiin syyskuussa jatkoaikaa 31.3.2020 
saakka. Pohjanmaan ELY-keskus myönsi hankkeelle 
jatkoajan hakemuksen mukaisesti.

Hankkeen toiminta 

2017 2018 2019 Yht.
Alkup.   
tavoite

Tavoitettuja maatalousyrittäjiä 750 720 670 2140 450

Tilakäyntejä 25 52 54 131 80

Tilakäynneillä autetut perheen jäsenet 24 59 35 118  

Muutoin autettuja 20 50 36 106  

Tavoitettuja sidosryhmän edustajia 320 360 584 1264 107

Hyvinvointiryhmät  6 6 12  

Uudet tuotokset   3 3 1

Tilaisuudet maatalousyrittäjät 39 31 37 107  

Tilaisuudet sidosryhmät 52 43 51 146  

Ostopalvelusitoumukset 14 52 36 102 30

Yht/v, kaikki yht 1278 1397 1019 3694 1300
        

Laskennassa huomioitu -40 % samoja henkilöitä.

AJANTASALLA-HANKE
Liiton toimiminen Luova-verkoston jäsenenä on 
mahdollistanut yhteisten hankkeiden toteuttamisen. 
Ajantasalla on Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymän 
hallinnoima tiedonvälityshanke. Sen kohderyhmään 
kuuluvat maatalous-, hevos- ja turkisyrittäjät. MTK 
Keski-Pohjanmaan on hankkeen osatoteuttaja. Muita 
osatoteuttajia ovat ProAgria Keski-Pohjanmaa sekä 
Pohjois-Suomen Turkiseläinten Kasvattajat ry. Hank-
keen projektipäällikkönä toimi kertomusvuonna agro-
nomi, MMM Ritva Jaakkola.

Vuonna 2019 tiedonvälityshanke Ajantasalla järjesti 
19 tilaisuutta, joissa oli yhteensä noin 862 osallistujaa.

EU-tukikoulutus 5.4.2019 Kälviällä.
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Ajantasalla tilaisuudet ja osallistujat

22.1.2019 Maatalousverotuksen perusteet Kannus 31

24.1.2019 Maatalous- ja metsäverotuksen ajankohtaiskatsaus Kaustinen 42

24.1.2019 Maatalous- ja metsäverotuksen ajankohtaiskatsaus Ylivieska 38

29.1.2019 Maatalousverotuksen perusteet Veteli 26

31.1.2019 Maatalousverotuksen perusteet Kokkola 9

14.2.2019 Aurinkosähköjärjestelmä maatilalle Kokkola 45

17.2.2019 Hevosen käyttäytymisen fysiologia Ylivieska 56

18.2.2019 Tilusjärjestelyillä kannattavampaa maataloutta Sievi 102

19.2.2019 Kilpailukykyä suomalaiseen turkistuotantoon Kaustinen 30

20.2.2019 Kilpailukykyä suomalaiseen turkistuotantoon Kalajoki 41

21.3.2019 Eroon vasikkaripulista Toholampi 43

5.4.2019 EU-tukikoulutus Kälviä 75

9.4.2019 Yksityistie- ja ojituspäivä Kannus 37

11.4.2019 Tuki-infot Kaustinen, Veteli 30

16.4.2019 Tuki-infot Perho, Halsua, Ullava, Toholampi, Kannus, Lestijärvi 74
23.4.2019 Hevosen jännittäminen ja pelko ja niiden vähentäminen 

kouluttamisen keinoin Kaustinen 89

3.5.2019 Maataloustukien ABC Kalajoki 9

18.5.2019 Trotter in Motion Kaustinen 52

29.11.2019 Valkuaiskasveilla kysyntää markkinoilla Toholampi 33

862

Muu toiminta

5.–6.2.  Puheenjohtaja- ja sihteeripäivät Vuokatissa 
21.–22.3.  Kovien paineiden seminaari Saariselällä
26.3.  Koululähettiläskoulutus Kannuksessa
10.5.  City Run Kokkolassa
24.–25.6.  John Nurmisen säätiön edustajien tutustu-
 minen maatalouden vesiensuojelutoimiin
10.–11.8.  Ruunakunkkarit Ylivieskassa 
23.–24.8.  Ollikkala-messut Kannuksessa
24.8.  Lähiruokapäivä Kalajoella
4.9.  Elintarvikealan kehittämispäivä Kokkolassa
7.9.  Urjanlinnassa 3 hyvinvointihankkeen
 Maajussi -tanssit
7.9.  Pasianssi-navetan 20 vuotistilaisuus
12.–13.9.  Valtakunnallinen Green Care seminaari
 Villa Elbassa Kokkolassa
20.9.  Koululaisten metsäpäivä Kannuksessa 
19.9.  Pohjolan Maidon tuottajapäivä Toholammilla
24.–26.9.  Toimihenkilöpäivät Ahvenanmaalla
5.10.  Hyvinvointiseminaari Kalajoella
5.10.  Eloilta Kalajoen Merisärkällä 
8.10.  Puheenjohtaja- ja sihteeripäivä Kälviällä
30.10.  Välitä viljelijästä -treffit Sievin Urjanlinnassa Suomalaisen ruuan puolesta Kokkola CityRunilla toukokuussa.
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Ruunakunkkareissa Ylivieskassa. Eloilta Kalajoen Merisärkällä 5.10.2019.

C-alueen liittojen yhteistoiminta

C-alueen liitot kokoontuivat kertomusvuonna kahdesti. 
Ylivieskassa kokoonnuttiin keväällä 26.3.2019 ja 

paikalla oli 22 henkilöä.  Järjestäytymisen yhteydessä 
päätettiin, että kaudelle 2019-2020 puheenjohtajana 
toimii Tero Lahti MTK-Keski-Suomesta, varapuheen-
johtajana Jari Ahlholm MTK-Pohjois-Suomesta ja sih-
teerinä Matti Tyhtilä MTK-Pohjois-Suomesta. Koko-
uksessa käsiteltiin kevään valtuuskunnan esityslistaa, 
josta merkittävimpänä kohtana se, ettei Matti Heikkilä 
ole käytettävissä valtuuskunnan 2. varapuheenjohtajan 
tehtävään ja hänen tilalleen valitaan kevään valtuus-
kunnassa uusi henkilö. 

Yleisesti kokouksessa odotettiin MTK:n johtokun-
nalta näkyvämpää ulostuloa hallitusohjelman tavoit-
teista. Ympäristökeskustelu käy kuumana ja myös 
tukipolitiikka on Reijo Karhisen raportin ohella ollut 
esillä. Todettiin, että tukikelvottomien peltojen osalta 
muutokset ovat mahdollisia, jos niin halutaan ja tämä 
noussee esille, kun tukioikeuksien jatkosta päätetään 
seuraavan ohjelmakauden alussa. Toiveissa oli, että 
Karhisen raportti otetaan pohjaksi seuraavan hallitus-
ohjelman rakentamisessa. Kokouksen puheenjohtaja 
esitteli MTK-Keski-Suomen aloitteen MTK:n valtuus-
kunnalle. Aloitteessa penättiin MTK:n toimia Reijo 
Karhisen raportin esittämiin toimiin.

Perttu Pyykkönen esitteli kokoukselle järjestöuu-

distuksen tilannetta. Mallisääntöjen hyväksyntä siir-
retään syksyn valtuuskuntaan ja valmistelua jatketaan 
saatujen lausuntojen pohjalta. Kevään valtuuskuntaan 
saatetaan tiedoksi mm. jäsenpalvelurekisteri, yhdistys-
ten kehittämisohjelma, viestintä ja koulutusuudistus. 
Järjestöuudistuksen talousasioissa johtokunnan jäsen 
Mauno Ylinen totesi, että yhdenkään liiton talous ei 
muutoksen takia heikkene. 

C-alueen liittojen toinen kokous pidettiin Karstu-
lassa 12.11.2019 ja paikalla oli 37 henkilöä. Kokouksen 
pääkohtana oli järjestöuudistus, jota esitteli järjestö-
johtaja Perttu Pyykkönen. Liittojen kehittämisohjel-
mien pääkohtiin kuuluu mm: yhteistyö, toimivat työ-
kalut, osaamisen tukeminen, mahdollisuus toimia 
järjestössä nykyistä laajemmin, yhdistyksille enemmän 
tukea, yhdistystoiminnan kannustimet, viestintä näky-
ville, arvostetut jäsenpalvelut ja paremmin kohdentu-
vat jäsenedut. Keskustelussa nousi esille järjestön vies-
tinnän nykytila, kehittäminen ja riittävän panostuksen 
varaaminen siihen koko järjestön osalta. Järjestön tulee 
kehittää niin ulkoista kuin sisäistä viestintää. Järjes-
tön viestinnästä toivottiin keskustelua valtuuskunnan 
yleiskeskusteluun. 

Muissa asioissa esille nousi toive saada MTK:n joh-
tokunnan jäseniltä puheenvuoro paikallisyhdistys-
ten kokouksiin vähintään sähköisesti. Tämä todettiin 
mahdolliseksi ainakin nauhoitteen osalta.
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LIITON PÄÄTÖKSENTEKO
LIITON KEVÄTKOKOUS 24.4.2019 KAUSTISEN EVANKELISELLA OPISTOLLA

Liiton puheenjohtaja Atso Ala-Kopsala avasi kokouk-
sen toivottaen kokousväen tervetulleeksi. 

Heti puheensa alussa Ala-Kopsala pohdiskeli vaa-
lien tulosta, joissa näkyi poikkeuksellisia muutoksia. 
Vaalikeskustelu oli Ala-Kopsalan mukaan polarisoi-
tunutta. ”Toisen maailman sodan jälkeen maailmaa 
rakennettiin.” Nyt ääniä kerättiin luomalla uhkakuvia, 
jotka sitten ratkaistiin oman maailmankuvan perus-
teella. Sama dynamiikka näyttää toimivan myös ym-
päristöasioissa. Sen lisäksi ilmastoahdistusta luodaan 
edelleen. Samanaikaisesti maamme metsissä on run-
saasti nuorten metsien hoitorästejä. Niitä hoitamalla 
parannettaisiin hiilen sidontaa. Meidän ei pidä kuiten-
kaan lakaista ilmastoasioita maton alle, sillä ahdistu-
neet eivät löydä itse ratkaisuja. 

Ala-Kopsala tähdensi, ettei polarisaatio saisi enää 
laajentua EU-vaalien alla. Nyt julkisessa keskustelus-
sa keskitytään ”tukikattoihin”. Keskustelun taustalla on 
muutamien näkyvien ihmisten omistamien maatilojen 
suuret tuet. On kuitenkin muistettava, että tuet on tar-
koitettua elintarvikkeiden hintojen alentamiseksi. Toi-
nen vaihtoehto maataloustuelle olisi viljelijöille suun-
nattava toimeentulotuki. 

Ala-Kopsalan mukaan elintarvikeketjuun tarvitaan 
lisää rahaa. MTK on käynnistänyt toimenpiteitä elintar-
vikeviennin kasvattamiseksi. Grune Woche -messuihin 
käytettiin kahden miljoonan euron panostus, mutta nä-
kyvyyttä saatiin kahdeksan miljoonan euron arvosta.

Avauspuheen jälkeen puheenjohtaja luovutti emän-
tä Lea Haavistolle Tasavallan Presidentin myöntämän 
Suomen Leijonan ansioristin.

Kokousasiat

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Vesa Paavola 
Kaustiselta ja sihteeriksi liiton toiminnanjohtaja Jouni 
Jyrinki. Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Jari Lassila ja 
Kari Tyynelä Vetelistä.

Kokouksessa oli paikalla 43 virallista kokousedusta-
jaa. Osallistujia oli yhteensä 63.

Kokous hyväksyi kertomusvuoden toiminnan, tilin-
päätöksen ja siitä annetun tilintarkastajien ja toimin-
nan tarkastajien lausunnot. Tilinpäätös vahvistettiin 
ja vastuuvapaus myönnettiin johtokunnalle ja muille 
tilivelvollisille vuodelta 2019.    

Kokousesitelmät 

Kokousesitelmät kuultiin Europarlamentin jäseneltä 
Elsi Kataiselta ja MTK:n vientijohtajalta Thimjos Ni-
niokselta.

Elsi Katainen sanoi esityksensä alussa, että on tär-
keää huolehtia viljelijöiden henkisestä ja fyysisestä hy-
vinvoinnista. Katainen kertoi olleensa 11 vuotta kan-
sanedustajana ja nyt yhden vuoden ”meppinä”. Hän 
on mm. europarlamentin maatalousvaliokunnan ja 
ulkomaan kauppavaliokunnan jäsen. Näissä on voi-
nut vaikuttaa esimerkiksi epäreilujen kauppatapojen 
direktiivin syntymiseen. Maatalousvaliokunnassa on 
tehty paljon töitä EU:n uuden maatalouspolitiikan eli 
CAP:in valmisteluun. Ikävä kyllä, maatalouspolitiikan 
uudistus on kuitenkin jäämässä kesken parlamentti-
kauden päättyessä. Nyt pahin skenaario on, että uusi 
rakennerahastokausi alkaa vasta vuonna 2023.

Keskustelua on käyty rahoituksesta, horisontaaliase-
tuksesta, nuorten viljelijöiden aseman parantamisesta 
sekä EU:n monivuotisesta rahoituskehyksestä. Etenkin 
monivuotisen rahoituskehyksen sisältö on Suomelle 
ongelma, sillä meille tärkeä on CAP:n II pilari, josta 
nyt ollaan leikkaamassa enemmän kuin I pilarista. 

Kokousedustajia kevätkokouksessa.
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Elsi Katainen kertoi myös jäsenmaiden erilaisista ti-
lanteista. Suomessa maksettu salaojituksen investointi-
tuki oli joutumassa kieltolistalla, sillä monissa maissa 
on puutetta vedestä. Nyt salaojitus saatiin hyväksytty-
jen kohteiden listalle. EU:n tukikattoleikkuri saatiin 
nostettua 100 000 euroon, eikä siihen lueta mukaan 
ympäristötukea. Kaikesta huolimatta tukileikkuri leik-
kaisi vajaan 230 AB-alueen nautatilan maataloustukea. 
Tukileikkurin taustalla on, että 80 prosenttia EU:n suo-
rista maataloustuesta menee 20 prosentin osuudelle 
maatiloista. Suomessa tilanne on toinen, sillä muuhun 
Eurooppaan verrattuna maatilat ovat vielä hyvin tasa-
kokoisia. 

Elsi Katainen ennusti vielä, että hiilen sitominen tu-
lee seuraavalla kaudella vahvasti esille. Hiilen sitojana 
pellot ja metsät ovat ratkaisijana – jopa kauppatavara-
na. 

MTK:n vientijohtaja Thimjos Ninios kertoi Maati-
latalouden kehittämisrahaston rahoittamasta RuoKas-
vu-hankkeesta. Sen tavoitteena on strategisen viennin 
ja yritysten vientiyhteistyön kehittäminen, pk-yritys-
ten yrityskohtainen sparraus sekä kasvattaminen kan-
sainvälisiksi toimijoiksi. 

Thimjos Ninios kertoi monin esimerkein, millä ta-
voin Suomen ruoantuotanto on maailman vastuullisin-
ta. Esimerkkien joukossa oli mm. lihaketju ja varsinkin 
siipikarjanliha. Ninios toi esille, kuinka saksalaiset ja-
lostavat Suomessa viljeltyä kauraa 0,5 miljardin edestä 
vuosittain. Thimjos Ninios kysyi, miksi emme tee sitä 
itse?  Hän toivoi myös, että Valio, joka on suurin uu-
tuustuotteiden kehittäjä, veisi muitakin jalosteita kuin 
vain maitojauhetta eri pakkauskokoihin laitettuna. 

Toisaalta vientitoiminta ei ole helppoa. Moniin mai-
hin pääsee käynnistämään viennin vasta monen vuo-
den ponnistelujen jälkeen. Siksi on toimittava pitkä-
jänteisesti.

Lopuksi Ninios kehui suomalaista ruokakulttuu-
ria. Maassamme on järjestetty kaikille lapsille koulu-
ruokailu jo 70 vuoden ajan. Ruokakulttuuri jatkuu työ-
paikoilla lounasruokailulla. Oikea ruokailurytmi lisää 
kansanterveyttä.

Keskustelu

Olavi Lassila Perhosta kysyi metsistä tehtävien hak-
kuulaskelmien perään. Miksi EU epäilee maamme met-
sien kasvua?  Hän peräsi myös ruokasuositusten oikeel-
lisuutta. Niitä tehdään nyt ilmastonäkökulmastakin. 
Lassila oli huolissaan myös pitkästä siirtymäkaudesta 
uuden rakennerahastokauden alun siirtyessä. Mistä 
löytyvät tilojen vakuudet riittävät investointeihin?

Elsi Katainen vastasi, ettei metsien kasvun tarkenta-
minen välttämättä ole paha asia, joskin mainitsi, että on 
ikävä, jos Suomesta viedään EU:n kahdenlaista viestiä.

Thimjos Ninios sanoi, että räätälöityjen ruokasuo-

situsten pitäisi ottaa huomioon maan ruokakulttuuri. 
Hannu Hyry Rautiosta kysyi, onko riski viedä elin-

tarvikkeita Aasian maihin? Thimjos Ninios vastasi, että 
aina on olemassa riskejä. Kiinassa ei vaikuta mitään, 
vaikka se lopettaisi elintarvikkeiden ostot. Suomen 
elintarvikeviennillä pitää olla useampia vaihtoehtoisia 
kohteita. 

Lea Haavisto Kannuksesta kysyi Brexitin vaikutuk-
sesta elintarvikkeiden vientiin. Elsi Katainen vastasi, 
että se on uhka monille maille, myös briteille itselleen. 
Britannia maksaa EU:lle 12 miljardia euroa jäsenmak-
sua. Siitä suurin osa on käytetty maatalouspolitiikkaan. 
Thimjos Ninios lisäsi, että kauppapolitiikassa voidaan 
tehdä kahdenkeskisiä sopimuksia, mutta elintarvikkei-
den osalta vapaakaupan ulkopuolella on liha-, maito- 
ja kalatuotteet. 

Vesa Kaunisto Vetelistä kertoi, kuinka esimerkiksi 
Ruotsissa myydään runsaasti Valion erikoistuotteita. 
Kaunisto kertoi myös esimerkin myös elintarvikevien-
nin hintavaikutuksista. Tanskalaiset vievät runsaasti 
elintarvikkeita muihin maihin, mutta Kauniston mu-
kaan vienti ei korota tanskalaisille tuottajille makset-
tavaa hintaa. 

Jari Lassila Vetelistä oli huolissaan perustettavista 
pienistä tuottajaorganisaatioista ja epäili, alentavatko 
ne keskinäisellä kilpailulla toistensa hintoja. Myös kau-
pan omat merkit ovat lisääntyneet. Nekin vaikuttavat 
tuottajahintoja alentavasti.

Mari Kerola Kannuksesta kiitti Thimjos Niniosta 
hyvästä esityksestä, joka lisäsi tietoisuutta suomalai-
sesta ruoasta. Kerola esitti tuottajajärjestölle tehtäviä 
verotuksen oikeudenmukaisuudesta huolehtimisessa. 
Esimerkiksi maaseudulla kotieläintalouteen liittyvät 
rakennukset eivät voi olla samassa kiinteistöveroluo-
kassa kuin ”taajamien hallit”. 

Kalajokinen Esa Rahja toi esille, kuinka maidon- ja 
lihantuotanto meillä perustuu nurmitalouteen. Olem-
me hiilen sitojia. Rahja korosti, että syömällä suoma-
laista lihaa ja maitoa on samalla hiilen sitoja.

Juhani Rahko Alavieskasta kysyi suomalaisten 
meppien arvostuksesta. Ylen lähetyksessä oli kerrottu, 
kuinka vihreiden Heidi Hautalaa sekä kokoomuksen 
Petri Sarvamaata ja Sirpa Pietikäistä pidettiin vai-
kutusvaltaisimpina meppeinä. Elsi Katainen selvitti, 
kuinka mepit voivat kerätä parlamentissa eräänlaisia 
”aktiivisuuspisteitä”. Ne eivät kuitenkaan kerro, mitä 
kukin on saanut aikaiseksi. Aikaisemmin Sarvamaan 
ja Pietikäisen edustama ALDE on ollut europarlamen-
tissa maataloustukien kritisoija. Nyt Suomen Keskusta 
ja RKP ovat saaneet ALDEn tilanteen muuttumaan. 

Jari Lassila ja Olavi Lassila toivat vielä lopuksi 
esille hallituksen muodostamistilanteen ja hallitusoh-
jelman sisällön. Niillä on suuri vaikutus viljelijöiden 
toimintaan. 
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Henkivakuutusturvan myöntää LähiTapiola Keskinäinen Henkivakuutusyhtiö. HyvinvointiHelppi 
on henkivakuutusasiakkaillemme tarjottava maksuton lisäpalvelu, eikä se tule osaksi vakuutusso-
pimusta. LähiTapiolalla on oikeus muuttaa palveluiden tai etujen sisältöä. Sähköisen terveystar-
kastuksen ja itsevalmennukset tuottaa Kustannus Oy Duodecim. Firstbeat hyvinvointianalyysin 
tuottaa Firstbeat Technologies Oy. Hyvinvointisisältöjä palveluun tuottavat yhteistyökumppa-
nimme. Kumppaneidemme tuottamat hyvinvointipalvelut ovat saatavilla myös suoraan palvelun-
tarjoajalta palvelun ehtojen mukaisesti.

Kukaan ei täytä saappaitasi kuten sinä.
Henkeä ei mitata rahassa, paitsi silloin jos maatilan toiminta 
sellaisenaan päättyy vahingon sattuessa. Siinä missä perinteinen 
henkivakuutus tuo turvaa läheisille ja mielenrauhaa sen ottajalle, 
me haluamme tehdä hyväksesi enemmän.

Maatilayrittäjän arkea ymmärtävänä kumppanina haluamme  
tarjota asiakkaillemme palveluita, jotka pyrkivät ennaltaehkäise-
mään vahinkojen sattumista. Siksi meistä henkivakuutuksen tulee 
olla älykäs.

LähiTapiolan Älyhenkivakuutus turvaa läheisesi ja auttaa sinua voi-
maan paremmin. Se muistuttaa siitä, että maatilayrittäjän täytyy 
myös ehtiä vetää henkeä. Saat työkaluja levon, liikunnan, stressin 
ja ravinnon tasapainottamiseen elämässä. Yrittäjähenki vie pitkälle, 
hyvinvointiasi turvaa Älyhenkivakuutus. 

Lisätietoja antaa mielellään LähiTapiolan yhteyshenkilösi.  
MTK:n jäsenenä saat lisäetuna Firstbeat Hyvinvointianalyysin.

lahitapiola.fi/maatilayrittajanturva

KAUPAN PÄÄLLE

FI
RS

TBEAT-MITTAUS
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LIITON SYYSKOKOUS 13.12.2019 KANNUKSEN SEURAKUNTATALOLLA 

Liiton johtokunnan varapuheenjohtaja maanviljelijä Vesa 
Isolankila avasi kokouksen ja totesi, että ilmastoasioista 
on puhuttu aivan liian paljon. Viljelijöille on jäänyt se 
tunne, että Itämeren saastumien lisäksi he ovat vastuussa 
ilmastomuutoksesta. Isolankila kyseli faktojen perään ja 
vaati, että faktat lyödään pöytään. 

Avauspuheen jälkeen MTK:n puheenjohtaja Juha 
Marttila luovutti 
Jouni Jyringille Suo-
men Leijonan rita-
rikunnan ritarimer-
kin. Marttila totesi, 
että Jouni Jyrinki on 
vahva Keski-Pohja-
lainen vaikuttaja ja 
hänen kohdallaan 
kannattaa enemmän 
puhua kädenjäljestä 
kuin hiilijalanjäljes-
tä. Tämän päivän 
yhteiskunnan tilanne 
on saavutettu hyvällä 
yhteistyöllä. Marttilan mukaan Keski-Pohjanmaa on yksi 
EU-Suomen voittajamaakunnista. Jouni Jyrinki on myös 
pitkään ollut johtohahmo liittojen toiminnanjohtajapii-
rissä. Hänellä on laajat verkostot ja hän on aina puhunut 
kaupallisen järjestäytymisen puolesta. Tarvittaessa Jyrinki 
on myös osannut olla kriittinen. Juha Marttila kiitti Jouni 
Jyrinkiä vuosikymmeniä kestäneestä työstä ja toivotti on-
nea MTK Keski-Pohjanmaan uudelle toiminnanjohtajalle 
Jan-Ove Nymanille. 

Jouni Jyrinki kiitti lämpimästi ansiomerkistä ja sitä 
hakenutta tahoa. Nuorena kuntavaikuttajana hänelle oli 
opetettu, että tällaisilla merkeillä on voitettu monta sotaa. 
Kiitospuheessaan Jyrinki nosti esiin kaksi asiaa. Ensiksi 
hän kuvasi viljelijöiden sosiaaliturvan kehittymistä. Se 
on pitkälti MTK:n saavutus ja esimerkiksi lomitusturva 
on ainutlaatuinen maailmassa. Toinen asia minkä Jyrin-
ki toi esiin oli, että ”kruununjalokivet” ovat viljelijöillä. 

”Haluatteko olla tulevaisuudessa itsenäisiä viljelijöitä vai 
tanskalaisten renkejä?” Lopuksi Jyrinki kehui toimivaa 
osuuskunta-aatetta ja nosti konkreettisena esimerkkinä 
esiin Metsäliiton, joka tekee kannattavaa liiketoimintaa 
maailmalla. 

Jouni Jyrinki halusi henkilökohtaisesti kiittää Kaija 
Vähäsöyrinkiä ojentamalla hänelle kukkakimpun. Kaija 
Vähäsöyrinki on agronomi, joka on erittäin ansiokkaasti 
pitänyt Keski-Pohjanmaan maataloutta esillä mediassa. 

Ilkka Herva LähiTapiolasta kiitti Jouni Jyrinkiä arvok-
kaasta työstä ja yhteistyöstä LähiTapiolan kanssa.

Kokousasiat 

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Jari Orjala Kan-
nuksesta ja sihteeriksi valittiin Jan-Ove Nyman. Pöytä-
kirjantarkastajiksi valittiin Hannu Hyry Rautiosta ja Juho 
Nivala Sievistä. Pöytäkirjantarkastajat toimivat myös ään-
tenlaskijoina.

Kokouksessa oli paikalla 75 osallistujaa. Heistä 51 oli 
virallisia kokousedustajia. 

Kokous hyväksyi liiton johtokunnan esittämän luon-
noksen toimintasuunnitelmaksi vuodelle 2020. Kokous 
päätti myös palkkioiden ja matkakustannusten korvaa-
misen perusteiden vahvistamisesta vuodelle 2020. Lisäksi 
kokous vahvisti liiton johtokunnan esityksen vuoden 2020 
talousarvioksi ja määräsi jäsenmaksut vuodelle 2020.

Vuosiksi 2020–2022 liiton johtokuntaan valittiin Mar-
kus Kivelä Kälviältä, Vesa Isolankila Lohtajalta, Katja 
Honkonen Perhosta ja Esa Rahja Kalajoelta. MTK:n val-
tuuskuntaan vuosiksi 2020–2021 valittiin Henna Vuotila 
Himangalta ja varajäseneksi Kari Tyynelä Vetelistä.

Liiton tilintarkastajaksi valittiin HTM, KTM Kirsti 
Kattilakoski Kasikos Oy:stä ja varalle Kivi Oy:stä HTM 
Virve Puolitaival. Toiminnantarkastajiksi valittiin Jari 
Isotalus ja Marko Puhto. Heidän varalle valittiin Anneli 
Kentala ja Jaana Rytkönen.

Kokousesitelmä

Maatalouspoliittisen katsauksen esitti MTK:n puheenjoh-
taja Juha Marttila. Hän kiitti kokouskutsusta ja totesi, että 
viime vaalien alla ei pyydetty Marttilaa paikalle tilaisuuk-
siin edellisten vaalien tapaan. Juha Marttila oli paluumat-
kalla Brysselistä, missä oli esitelty EU:n Green Deal -oh-
jelmaa. Marttila mietti, onko EU sekoamassa lopullisesti. 
Enää ei puhuta kestävästä taloudesta eikä ympäristöstä, 
vaan keskitytään ilmastoasioihin. Marttila totesi, että pää-
tösten tulisi perustua tutkittuun tietoon. Tässä kohdin 
hän viittasi erityisesti glyfosaattikeskusteluun ja keskuste-
lusta metsien suojeluun ja ennallistamiseen. Päätöksente-
koon tulee saada arjen realismia ja järkeä. 

Marttila on erityisen huolestunut metsistä ja siihen liit-
tyvästä päätöksenteosta. Marttilan mukaan esimerkiksi 

Jouni Jyringille luovutettiin Suomen 
Leijonan ritarikunnan ritarimerkki.

Raasakan koulun 5. lk oppilaat esiintyivät Lucian päivän kun-
niaksi syyskokouksessa.
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Euroopassa järjestettävään metsäkonferenssiin on pyy-
detty pääpuhujaksi saksalainen ”huru-ukko” jonka mu-
kaan puilla on tunteita ja seuraelämää. 

Yhteisen maatalouspolitiikan rahoitus on haasteellis-
ta ja erityisesti siirtymäajat ovat vaikeita paikkoja. Myös 
maatalouspolitiikan pitää uudistua ja toivottavasti koko-
naisrahoitusratkaisu saadaan pian.

Suomessa on vuoden sisällä ollut viisi eri hallitusta. 
Toivomme nyt Suomen hallituksen linjan muuttuvan 
maaseuturahoituksen puolustajaksi. Nyt ympäristömi-
nisteri panikoitui, kun Suomessa hakattiin vuonna 2018 
ennätysmäärä metsää. Juha Marttila totesi, että terve ta-
lous on ilmastopolitiikan tekemisen edellytys. Maatalous-
politiikan kärkenä tulee olla peruskannattavuuden pitä-
minen kunnossa. Jos talous on kunnossa, niin se näkyy 
myös ympäristöasioissa. Maatalous- ja metsäyrittäjät ovat 
ainoita todellisia ilmastosankareita tässä maailmassa. 

Juha Marttila kertoi kansallisesta maatalouspolitiikas-
ta ja siitä tehdystä kansallisen tuen päätöksestä vuodel-
le 2020. Tukitasot säilyvät nykyisellään myöskin vuonna 
2020. Samalla Marttila totesi, ettei markkinahintoihin 
voida olla tyytyväisiä ollenkaan. Kotimarkkinoilla on jäh-
meätä. Marttila oli kuitenkin tyytyväinen S-ryhmän pää-
tökseen luopua halpuuttaminen sanan käytöstä. On vai-
keata myydä halpuuttamista, jos kaupan hinnat nousevat. 
Hyvä, että Suomen ruokateollisuus tuottaa innovaatioita, 
mutta samalla pitää olla hieman huolissaan, kun esimer-
kiksi Kiinan vienti ei näy tuottajahinnoissa. 

Viestinnästä on puhuttu paljon. Vihreät päättivät äs-
kettäin lopettaa oman Vihreä lanka -lehtensä. Juha Mart-
tila totesi sarkastisesti, että miksi vihreät maksaisi omasta 
lehdestä, kun heillä on jo Helsingin Sanomat ja Yle. Mart-
tilan mukaan maaseutunuorten lehmäkampanja oli hyvä. 
Siinä tuotiin esille, mikä on ihmisten ja tuotantoeläinten 
rooli. Ihmisen ja lehmän yhteiselo on kestänyt 10 000 
vuotta. Marttilan mukaan ”maalittamisesta” ei kannata 
välittää vaan omaa viestiä pitää jatkossakin viedä eteen-
päin. 

Juha Marttila kertoi vielä hieman järjestöuudistukses-
ta. Uudistuksen taustana on muun muassa se, että monel-
la tuottajayhdistyksellä alkavat taloudelliset resurssit tyh-
jentyä. Tämän seurauksena samanlaisia tiloja kohdellaan 
eri puolella Suomea eri tavalla. Vuonna 2021 käyttöön 
tulee liiketoiminnasta määritelty edunvalvontamaksu. 
Tämän päälle yhdistykset määrittelevät oman maksun 
suuruuden. Järjestöuudistuksen myötä jäsenpalvelut siir-
tyvät uudelle tasolle. 

Lopuksi Marttila totesi, että vaikka politiikassa man-
nerlaatat liikkuvat, niin pitää muistaa perusasiat. Niitä 
ovat turvallisuus, ruoka ja energia. 

Keskustelu

Veteliläinen Hannu Saarela kysyi soiden ennallistami-
sesta. 

Hannu Hyry Rautiosta kysyi lihan saatavuudesta. Li-
han hinta on noussut ulkomailla ja ulkomaisia tuotteita 
käyttävät jalostajat valittavat lihapulaa.

Reisjärveläinen Markku Kiljala nosti esille bioenergi-
an: Miten tilat voisi tuottaa bioenergiaa ja saada siitä kor-
vauksen? Juha Marttila vastasi, että Työvoima- ja elinkei-
noministeriössä on biokaasuasioista vastaava työryhmä, 
jossa MTK:lla on edustus. Selvittelyissä on se, kyetäänkö 
luomaan kannustimia hajautetulle tuotantomallille. Sen 
valmistelu etenee. Marttila totesi, että maataloudesta on 
tultava merkittävä energian ulosmyyjä, jotta päästään 
hiilineutraaliin maatalouteen. Mitään tukiautomaattia ei 
kannata ottaa käyttöön ja 10 000 tonnin syöteraja bio-
kaasun tuotannossa ei tee biokaasusta joka tilan juttua. 
Välttämättömyys on kuitenkin, että maataloudesta tulee 
merkittävä energiatuottaja. 

Perholainen Olavi Lassila oli huolissaan turvepeltojen 
kohtelusta. Perhossa noin 50% pelloista ovat turvemaita. 
Lassila kysyi turvepellon määrittelyn ja niiden käytön 
rajoituksen uhasta. Onko turvepeltojen tuki haitallisten 
tukien listalla? Juha Marttila vastasi, että asian ympärillä 
on parhaillaan paljon tutkimusta. Toimenpiteiden pitää 
perustua tutkittuun tietoon. Uudet tutkimukset saattavat 
osoittaa, että turvemaiden päästöjä on yliarvioitu. Myös 
maaperään sitoutuvan hiilen määrää tutkitaan. Elinkei-
nopohjan rapauttamista turvemaiden viljelyrajoituksilla 
MTK ei tule hyväksymään. Esimerkiksi kasvipeitteisyy-
den lisääminen ja veden pinnan säätely sekä huonoim-
pien lohkojen metsitys ovat mahdollisia toimenpiteitä, 
jotka MTK voisi hyväksyä. 

Pasi Ingalsuo Kälviältä kysyi tukikaton uhkasta: Vai-
kuttaako AB-alueen nautatukien leikkaus myös C-aluee-
seen? Marttilan mukaan MTK:n linjaus on, että mahdolli-
sen tukikaton toteutuessa sen tulee olla mahdollisimman 
joustava eikä tuotantosidonnaisia tukia tulisi laskea tä-
män tukikaton piiriin.

 Vesa Paavola Kaustiselta muistutti kaavoitusuudis-
tuksesta. Kunnilla on jatkossa yhä enemmän päätösval-
taa. Kuntavaalit ovat lähestymässä, ja kuntapäättäjiksi 
olisi hyvä saada viljelijöitä, joilla on osaamista maa- ja 
metsätalouden maankäyttöön liittyvistä tarpeista. Juha 
Marttila oli vahvasti samaa mieltä ja jatkoi, että maan-
käyttö- ja rakennuslain uudistus ja lunastuslaki ovat 
nyt valmistelussa. On oltava tarkkana, että kaavoituk-
sella ei aleta rajoittaa esimerkiksi metsien käyttöä.

Veteliläinen Jari Lassila oli huolissaan pitkäaikaisis-
ta perikunnista. Perikunnat olisi saatava purettua pian. 
Lassila toivoi myös, että hömppäheinä-sanan käytöstä 
luovuttaisiin. Juha Marttila vastasi, että Ruotsissa on 
selvät pelisäännöt, että perikunta ei ole pysyvä olotila, 
vaan se purettava on määräajassa. Suomessa selvitys-
työtä tehty, mutta samalla on törmätty peruslaillisiin 
ongelmiin. Marttila totesi vaikeasti määriteltäviksi ter-
meiksi ”sadonkorjuuvelvoitteen” ja ”aktiiviviljelijän”.
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Tuloslaskelma

	 	 	 	 	 31.12.2019		 31.12.2018	 	
VARSINAINEN	TOIMINTA
TUOTOT;	Varsinainen	toiminta
	 Varsinaisen	toiminnan	tuotot	............................................ 	 60	816,26	 26	482,41
	 Hankerahoitus	 	.............................................................. 	 109	348,45	 107	371,45
	 VARS.TOIMINTA TUOTOT YHTEENSÄ	............................... 	 170	164,71	 156	863,11
		 	
KULUT
HENKILÖSTÖKULUT
	 Palkat	ja	palkkiot	yhteensä	................................................ 	 -283	970,25	 -237	768,37	 	 	
HENKILÖSTÖSIVUKULUT
	 Henkilöstösivukulut	yhteensä	............................................ 	 -47	064,36	 -45	107,77

	 HENKILÖSTÖKULUT YHTEENSÄ	........................................ 	 -331	034,61	 -282	876,14

POISTOT
	 Poistot	yht.	 	.............................................................. 	 -604,03	 -805,38	 	

MUUT	KULUT;	Varsinainen	toiminta
	 Matkakulut	 	.............................................................. 	 -39	589,76	 -27	098,16
	 Kokoukset	 	.............................................................. 	 -10	149,94	 -18	770,78
	 Toimistokulut	 	.............................................................. 	 -50	921,29	 -38	772,30
	 Jäsenmaksut	 	.............................................................. 	 128	408,00	 -123	519,00
	 Muut	vars.	toiminnan	kulut	................................................ 	 -91	410,90	 -56	023,53
	 VARS.TOIM. MUUT KULUT YHTEENSÄ	.............................. 	 -320	479,89	 -264	183,77

VARS.TOIMINTA	KULUT	YHTEENSÄ	.............................................. 	 -652	118,53	 -547	865,29
VARS.TOIMINN.	TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ....................................... 	 -481	953,82	 -391	002,18
	

VARAINHANKINNAN	TUOTOT	
	 Jäsenmaksut	yhdistyksiltä	.................................................. 	 366	999,00	 363	000,00
	 Jäsenmaksut	yhteisöiltä	..................................................... 	 16	613,99	 16	555,18
	 MTK:n	myyntituotteet	....................................................... 	 179,00	
	 VARAINHANKINNAN TUOTOT YHT. 	................................. 	 383	791,99	 379	555,18
	 		
SIJOITUS-	JA	RAHOITUSTOIM.TUOTOT
	 Vuokratuotot	 	.............................................................. 	 5	944,00	 6	144,00
	 Osinkotuotot	 	.............................................................. 	 5	582,63	 7	698,85
	 Korkotuotot	 	.............................................................. 	 8	483,50	 2	307,71
	 Metsänmyyntituotot	......................................................... 	 9	061,48	 9	838,38
	 SIJOITUS/RAHOITUSTUOTOT YHT.	.................................... 	 29	071,61	 25	988,94
	 	 	 	..............................................................
SIJOITUS-	JA	RAHOITUSTOIM.	KULUT
	 Vuokrakulut	ja	yhtiövastikkeet	.......................................... 	 -2	716,44	 -2	641,50
	 Korkokulut	 	.............................................................. 	 -3	063,00	 -104,97
	 Muut	sijoituskulut.............................................................. 	 -37,20	 -124,00
	 Metsänhoitokulut	.............................................................. 	 -1	871,92	 -7	163,08
	 SIJOITUS/RAHOITUST.KULUT YHT.	................................... 	 -7	688,56	 -10	033,55

TILIKAUDEN	YLIJÄÄMÄ	(ALIJÄÄMÄ)	............................................. 	 -76	778,78	 4	508,39

20 MTK Keski-Pohjanmaa | 2019



MTK Keski-Pohjanmaa | 2019 21

	 	 	 	 	 	 	 	 	 31.12.2019		 31.12.2018	
V	A	S	T	A	A	V	A	A
PYSYVÄT VASTAAVAT
AINEELLISET	HYÖDYKKEET
	 Maa-alueet:	Vähämäen	metsätila	........................................ 	 	 2	394,72	 2	394,72
	 Koneet	ja	kalusto	 	................................................................ 	 	 1	812,10	 2	416,13
	 AINEELLISET HYÖDYKKEET YHT.	......................................... 	 	 4	206,82	 4	810,85	 	 	
SIJOITUKSET
	 Osakkeet	ja	osuudet	............................................................ 	 	 173	551,32	 173	551,32
	 Asunto-osakkeet	 	................................................................ 	 	 64	584,16	 64	584,16
	 Liittotili,	liitto	ja	yhdistys	...................................................... 	 	 24	117,77	 73	955,42
	 Evli-sijoitusrahasto	.............................................................. 	 	 252	630,13	 250	000,00
	 eQ	-hoivarahasto	 	................................................................ 	 	 102	175,29	 101	000,00
	 SIJOITUKSET YHTEENSÄ 	..................................................... 	 	 617	058,67	 663	090,90
	 PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 	...................................... 	 	 621	265,49	 667	901,75
	 	 	 	 	
VAIHTUVAT VASTAAVAT 
VAIHTO-OMAISUUS
	 Muu	vaihto-omaisuus	.......................................................... 	 	 422,70	
	 VAIHTO-OMAISUUS YHTEENSÄ	.......................................... 	 	 422,70	
SAAMISET	 	 	 	 	
	 Myyntisaamiset	 	................................................................ 	 	 1	517,24	 3	271,67
	 Jäsenmaksusaamiset	........................................................... 	 	 8	399,48	 10	381,74
	 Saamiset	hankkeelta		........................................................... 	 	 41	406,02	 33	811,84
	 Siirtosaamiset		 	................................................................ 	 	 10	910,93	 9	164,17
	 SAAMISET YHTEENSÄ	......................................................... 	 	 62	233,67	 56	629,42
RAHAT	JA	PANKKISAAMISET
	 Kassa	 	 	 	 	................................................................ 	 	 1	111,70	 358,15
	 Osuuspankki	516200-29216	............................................... 	 	 23	578,36	 6	082,44
	 Oma	Säästöpankki	410800-1338153	.................................. 	 	 207,62	 12	826,86
	 Verotili	 	 	 	................................................................ 	 	 44,18	 42,71
	 RAHAT JA PANKKISAAMISET YHT.	....................................... 	 	 24	941,86	 19	310,16
	 VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ	................................... 	 	 87	598,23	 75	939,58
	 	 	 	 	
	 VASTAAVAA	YHTEENSÄ	.................................................... 	 	 708	863,72	 743	841,33

V	A	S	T	A	T	T	A	V	A	A
OMA	PÄÄOMA
SIDOTUT	RAHASTOT	 	
	 Perusrahasto	 	 	................................................................ 	 	 110	713,74	 110	713,74
	 SIDOTUT	RAHASTOT	YHTEENSÄ	.......................................... 	 	 110	713,74	 110	713,74
	 	 	 	 	
OMA	PÄÄOMA	
	 Oma	pääoma	 	 	................................................................ 	 	 150	856,41	 150	856,41
	 Muu	rahasto:	Stipendirahasto	.............................................. 	 	 3	196,89	 3	196,89
	 Edell.	tilik.		ylijäämä/alijäämä	............................................... 	 	 164	155,65	 159	647,26
	 Tilikauden	ylijäämä/alijäämä................................................ 	 	 -76	778,78	 4	508,39
	 OMA	PÄÄOMA	YHTEENSÄ	................................................... 	 	 352	143,91	 428	922,69
	 	 	 	 	
LYHYTAIKAINEN	
	 Saadut	ennakot	 	................................................................ 	 	 2	000,00	
	 Ostovelat	 	 	 	................................................................ 	 	 18	461,92	 5	219,65
	 Ennakonpidätysvelka	........................................................... 	 	 4	739,17	
	 Sotu-velka		 	 	................................................................ 	 	 185,29	
	 Lomapalkkavelka	 	................................................................ 	 	 33	772,42	 12	900,74
	 Yhdistystili	(MTK)		................................................................ 	 	 290	970,71	 290	970,71
	 Muut	lyhytaikaiset	velat	....................................................... 	 	 6	493,98	
	 Muut	siirtovelat	 	................................................................ 	 	 96,32	 5	827,54
	 LYHYTAIK. VIERAS PÄÄOMA YHT.		...................................... 	 	 356	719,81	 314	918,64
	 VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 	.............................................. 	 	 356	719,81	 314	918,64
	 	 	 	 	
	 VASTATTAVAA	YHTEENSÄ	................................................ 	 	 708	863,72	 743	841,33
	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 31.12.2019		 31.12.2018	 	
VARSINAINEN	TOIMINTA
TUOTOT;	Varsinainen	toiminta
	 Varsinaisen	toiminnan	tuotot	............................................ 	 60	816,26	 26	482,41
	 Hankerahoitus	 	.............................................................. 	 109	348,45	 107	371,45
	 VARS.TOIMINTA TUOTOT YHTEENSÄ	............................... 	 170	164,71	 156	863,11
		 	
KULUT
HENKILÖSTÖKULUT
	 Palkat	ja	palkkiot	yhteensä	................................................ 	 -283	970,25	 -237	768,37	 	 	
HENKILÖSTÖSIVUKULUT
	 Henkilöstösivukulut	yhteensä	............................................ 	 -47	064,36	 -45	107,77

	 HENKILÖSTÖKULUT YHTEENSÄ	........................................ 	 -331	034,61	 -282	876,14

POISTOT
	 Poistot	yht.	 	.............................................................. 	 -604,03	 -805,38	 	

MUUT	KULUT;	Varsinainen	toiminta
	 Matkakulut	 	.............................................................. 	 -39	589,76	 -27	098,16
	 Kokoukset	 	.............................................................. 	 -10	149,94	 -18	770,78
	 Toimistokulut	 	.............................................................. 	 -50	921,29	 -38	772,30
	 Jäsenmaksut	 	.............................................................. 	 128	408,00	 -123	519,00
	 Muut	vars.	toiminnan	kulut	................................................ 	 -91	410,90	 -56	023,53
	 VARS.TOIM. MUUT KULUT YHTEENSÄ	.............................. 	 -320	479,89	 -264	183,77

VARS.TOIMINTA	KULUT	YHTEENSÄ	.............................................. 	 -652	118,53	 -547	865,29
VARS.TOIMINN.	TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ....................................... 	 -481	953,82	 -391	002,18
	

VARAINHANKINNAN	TUOTOT	
	 Jäsenmaksut	yhdistyksiltä	.................................................. 	 366	999,00	 363	000,00
	 Jäsenmaksut	yhteisöiltä	..................................................... 	 16	613,99	 16	555,18
	 MTK:n	myyntituotteet	....................................................... 	 179,00	
	 VARAINHANKINNAN TUOTOT YHT. 	................................. 	 383	791,99	 379	555,18
	 		
SIJOITUS-	JA	RAHOITUSTOIM.TUOTOT
	 Vuokratuotot	 	.............................................................. 	 5	944,00	 6	144,00
	 Osinkotuotot	 	.............................................................. 	 5	582,63	 7	698,85
	 Korkotuotot	 	.............................................................. 	 8	483,50	 2	307,71
	 Metsänmyyntituotot	......................................................... 	 9	061,48	 9	838,38
	 SIJOITUS/RAHOITUSTUOTOT YHT.	.................................... 	 29	071,61	 25	988,94
	 	 	 	..............................................................
SIJOITUS-	JA	RAHOITUSTOIM.	KULUT
	 Vuokrakulut	ja	yhtiövastikkeet	.......................................... 	 -2	716,44	 -2	641,50
	 Korkokulut	 	.............................................................. 	 -3	063,00	 -104,97
	 Muut	sijoituskulut.............................................................. 	 -37,20	 -124,00
	 Metsänhoitokulut	.............................................................. 	 -1	871,92	 -7	163,08
	 SIJOITUS/RAHOITUST.KULUT YHT.	................................... 	 -7	688,56	 -10	033,55

TILIKAUDEN	YLIJÄÄMÄ	(ALIJÄÄMÄ)	............................................. 	 -76	778,78	 4	508,39

Tase
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LIITON HALLINTO
LIITON JOHTOKUNNAN JÄSENET, JOHTOKUNNAN
KOKOUKSET JA KÄSITELLYT ASIAT 

Liiton johtokunta:  
Atso Ala-Kopsala pj, Toholampi Lea Haavisto, Kannus
Katja Honkonen, Perho Hannu Hyry, Rautio
Arsi Kanala, Halsua Markku Kiljala, Reisjärvi
Jukka Koivuoja, Sievi Kari Tyynelä, Veteli
Kari Pietilä, Kälviä Vesa Isolankila varapj. Lohtaja
Mauno Rahkola, Kalajoki Heikki Jaakola, Ylivieska

Johtokunta kokoontui kertomusvuoden kuluessa yhdeksän kertaa. Kokouksista on kirjoitettu 58 pykälää. 

Johtokunnassa käsiteltiin muun muassa seuraavia asioita:

• Henkilövalinnat liiton toimielimiin ja yhtiökoko-
uksiin sekä ehdokkaat yhtiöiden hallituksiin

• MTK:n mallisäännöt liitolle ja yhdistyksille
• MTK Pohjois-Suomen aloite tukikelvottomien 

maiden saattamisesta tukien piiriin
• MTK-Sievin aloite sihteerin palkkaamisesta yh-

distysten tehtävien hoitamiseen
• Maaseutunuorten toiminnan järjestäminen
• Hirvi -ja suurpetoasiat
• MTK Keski-Pohjanmaan strategia
• Hankeasioita: mm. liittyminen Välitä Viljelijästä 

verkostoon, osallistuminen Maaseudun logis-
tiikkahankkeeseen, Myötätuulta Tuottajalle 2- 
hankkeen rahoituspäätös, Muita liitolle esitettyjä 

kumppanuushankkeita, Voimax -ja Eve -hankkeet
• Työterveyshuoltojen kilpailuttamisen pilottiryh-

mään osallistuminen 
• Selvityshenkilö Reijo Karhisen raportti maatalou-

den kannattavuuden parantamisesta
• AVIn tarkastuskertomus liiton työturvallisuudesta
• Uuden toiminnanjohtajan rekrytointiin ja palk-

kaamiseen liittyvät asiat
• Ollikkalan messuarpajaisten järjestäminen
• Henkilöstön eläkevakuutuksen siirtyminen Maa-

taloustuottajain eläkesäätiöltä Varmalle
• MTK-Lohtajan aloite lintujen aiheuttamaan 

vahinkoon
• Talousarvio ja toimintasuunnitelma vuodelle 2020

LIITON TYÖRYHMÄT, KOKOONTUMISKERRAT JA KÄSITELLYT ASIAT

Nautaryhmä kokousti lokakuussa. Keskustelussa nou-
si esiin tarve saada nopeasti käyttöön e-merkit kaikille 
vasikoille. Työryhmä esitti, että MTK K-P:n edustajat 
eri toimielimissä vievät asiaa nopeasti eteenpäin.

Nautaryhmä piti tärkeänä talouden hallintaa. Var-
sinkin maksuvalmius nautatiloilla on tärkeää, sillä tuo-
tantoon sitoutuu paljon pääomia, ennen kuin eläimistä 
saadaan myyntituloja. Ilmaston muutoskeskustelus-
sa on tärkeää nostaa kotimainen liha eritasolla mitä 
tuontiliha, sillä nytkin lihaa tuodaan sellaisista maista, 
joissa on vedestä pulaa, ja meillä taas sitä on runsaasti.  
Uhkaksi nautaryhmä näki eläintaudit. Varsinkin län-
si- Suomessa salmonellatilojen määrä on voimakkaasti 
lisääntynyt. 

Nautaryhmä oli huolestunut vasikoiden riittävyy-
destä ja piti tärkeänä emolehmien määrän lisäämistä. 
Keski-Pohjanmaa nurmivaltaisena ja nautavaltaisena 
maakuntana olisi houkuttelevaa aluetta emolehmien 
tuotannon lisäämiselle.

Nautaryhmä piti MTK:n toimia ilmastokeskustelus-
sa liian maltillisena ja toivoi nopeita toimia puolustaa 
kotimaista naudanlihantuotantoa.

Talouden ja verotuksen työryhmässä kokoontui 
vuonna 2019 yhden kerran. Kokouksessa nostettiin 
esille useita veroprosessiin, Omavero-verkkopalveluun 
ja tuloverorekisterin toimintaan liittyviä ongelmakoh-
tia. Nämä on viety Verohallinnon tiedoksi. Kokouk-
sessa keskusteltiin myös maatilojen ongelmallisesta 
taloustilanteesta ja maatalouden energiaveron palau-
tuksesta. 

Nuorten ryhmä kokoontui neljä kertaa. Nuorten 
toiminnasta on kerrottu tarkemmin toimintakerto-
muksen kohdassa 3.2.4.

Maaseutu- ja koneyrittäjätyöryhmä kokoontui 
kertomusvuoden aikana viisi kertaa. 

Tammikuun ensimmäisissä kokouksissa työryhmä 
käsitteli maataloudessa käytetyn polttoöljyn valmis-
teveron palautusta ja traktori-perävaunuyhdistelmien 



MTK Keski-Pohjanmaa | 2019 23

mittojen ja massojen kasvattamista. 
Helmikuussa pidetyssä kokouksessa työryhmä laati 

yksityiskohtaisen kannanoton traktoreiden, perävau-
nujen ja työkoneiden tieliikennesäännösten muutta-
misesta. 

Huhtikuun ensimmäisessä kokouksessa käsiteltiin 
säilöntäainehappojen varastointiin ja kuljettamiseen 
liittyviä määräyksiä sekä koneurakoinnissa käytettäviä 
mallisopimuksia. 

Huhtikuun toisessa kokouksessa työryhmä käsitteli 
koneurakoitsijoiden myyntisaatavien rahoittamisvaih-
toehtoja. Samassa kokouksessa valmisteltiin myös yk-
sityiskohtainen kannanotto MTK Keskusliitolle liiken-
neväylien mitoitusohjeiden muuttamisesta niin, että 
traktoreita ja työkoneita voitaisiin kuljettaa maanteillä 
nykyistä turvallisemmin ja sujuvammin. 

Lokakuussa pidetyssä kokouksessa arvioitiin kulu-
neena vuonna työryhmässä käsiteltyjen asioiden ete-
nemistä, käsiteltiin peruskuivatuksen ja muun infra-
struktuurin tilaa ja Maptionnaire-karttasovellusta sekä 
valmisteltiin alustava toimintasuunnitelma vuodelle 
2020.

Maaseudun hyvinvointityöryhmä kokoontui huh-
tikuussa liiton toimistolla. Työryhmä ilmaisi osaltaan 
MTK Keski-Pohjanmaan osalta kiinnostuksen osal-
listua työterveyshuollon kilpailutukseen. Käytiin läpi 
lomituslain tilanne ja jatkonäkymät ja työryhmän mu-
kaan Melan tulisi lähteä kehittämään lomitustoimintaa 
ja ohjaamaan sitä. Tulisi löytää uusia toimintamalleja, 
lisätä lomittajien koulutusta ja tarjota johtaville lomit-
tajien työnohjausta. Hyvinvointityöryhmä katsoi, että 
toimintaa pitäisi laajentaa osaamiseen MTK:n valio-
kunta toiminnan tapaan. 

Maa- ja ympäristöpoliittinen valiokunta on yh-
teinen valiokunta MTK Etelä-Pohjanmaan ja ÖSP:n 
kanssa. Työryhmä kokoontui toukokuussa Vaasassa. 
Valiokunnan nimi muutettiin yhtenäiseksi keskuslii-
ton valiokuntamallin mukaan. Kokouksessa käytiin 
läpi yksityistielain uudistusta, pääministeri Rinteen 
maa- ja metsätalouden linjaukset, vapaaehtoinen soi-
densuojeluohjelma Riekko, MRL-uudistus sekä kes-
kusteltiin peruskuivatuksen haasteista niin pelto- kuin 
metsäpuolella. 

Metsävaliokunta on yhteinen valiokunta MTK Ete-
lä-Pohjanmaan ja MHY Keski-Pohjan kanssa. Metsä-
valiokunta kokoontui kerran missä keskusteltiin muun 
muassa yhteistyön tiivistämisestä alueen toimijoiden 
välillä sekä ajankohtaisista metsäasioista, että jokaisen 
toimijan ajankohtaisista asioista. Riista-asioissa pää-
vastuu on siirretty yhteiselle riistavaliokunnalle.

Riistavaliokunta on yhteinen MTK Etelä-Pohjan-
maan ja ÖSP:n kanssa. Riistavaliokunta kokoontui 
vuoden aikana kahdesti. Valiokunnassa käsitellään 
riista asioita laaja-alaisesti ja tarvittaessa laaditaan 
kannanottoja ajankohtaisista asioista. Riistavaliokun-
nassa on kuultu muun muassa Suomen riistakeskusta 
koskien hirvikannan verotusta. Kokouksissa on myös 
keskusteltu muista riistaongelmista kuten muuttolin-
nuista, hanhista, naakoista, haaskanpidosta ja susikan-
nasta. Valiokunta toivoisi naakanmetsästyksen aloi-
tuksesta isompaa tapahtumaa ja täten intoa kannan 
harventamiseen.

Elinkeino- ja yrittäjyysvaliokunta on yhteinen 
MTK Etelä-Pohjanmaan kanssa. Valiokunta kokoon-
tui kesäkuussa Härmässä. Kokouksessa käsiteltiin 
mm. hallitusohjelman elinkeinopoliittisista linjauksia. 
Todettiin niiden olevan oikean suuntaisia, mutta vaa-
tivan edelleen vaikuttamistyötä ja tarkkaa seurantaa. 
Kokouksessa keskusteltiin valiokuntien toiminnasta 
ja alueiden välisen yhteistyön tiivistämisestä, MTK-
Varsinais-Suomen aloitteesta lakipalveluiden paranta-
miseksi ja maankäytön sopimuslomakkeiden tekemis-
esityksestä, maatalouden työkoneiden vaatimuksista 
liikennesuunnittelussa -luonnoksesta ja korostettiin 
vaikuttamistyön tärkeydestä tässäkin asiassa sekä työ-
voimapalveluhankkeesta jonka tavoitteena on kehittää 
maaseudun työvoimapalveluita.

Seuraavat työryhmät eivät kokoontuneet kertomus-
vuonna: maaseudun kulttuurityöryhmä, maitoryhmä, 
metsävaliokunta ei kokoontunut, mutta pidettiin yhtei-
nen järjestöpäivä Mhy:n ja tuottajapuolen puheenjoh-
tajien ja toiminnanjohtajien kanssa, kuluttajatyöryhmä 
(yhdistysten kuluttajavastaavat), luomutyöryhmä, pe-
runaryhmä, sikaryhmä. 



24 MTK Keski-Pohjanmaa | 2019

LIITON TOIMIHENKILÖT JA HEIDÄN TEHTÄVÄNSÄ

Liiton toimihenkilöitä ovat toiminnanjohtaja Jouni Jy-
rinki ja 7.10.2019 alkaen uudeksi toiminnanjohtajaksi 
valittu Jan-Ove Nyman, kenttäpäällikkö Jouni Ingalsuo 
ja toimistosihteeri Kati Uusimäki. Myötätuulta tuotta-
jalle -hankkeessa hankepäällikkönä Suvi Lempiälä ja 
Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymän hallinnoimaa 
Ajantasalla-hanketta vetää Ritva Jaakkola. Maaseutu-
nuorten toiminnan työpanos saatiin Jarmo Sillanpääl-
tä ostopalveluna.

Toiminnanjohtajan tehtäviin on kuulunut johtokun-
nan ja työryhmien kokouksien valmistelu sekä liiton 
yleisten kokousten valmistelu ja toimiminen näiden 
sihteerinä. Lisäksi toiminnanjohtaja on vastannut lii-
ton yleisestä hallinnosta, päätösten toimeenpanosta, 
organisaation johdosta ja yleisistä tehtävistä sekä laa-
jasta sidosryhmäyhteistyöstä. Toimensa puolesta toi-
minnanjohtaja osallistuu eri organisaatioiden yhteis-
työelimiin ja hankkeiden ohjausryhmiin. 

Kenttäpäällikkö Jouni Ingalsuon tehtäviin on kuulu-
nut mm. yhdistysten toiminnan tukeminen, jäsenistön 
koulutus, maatalouden tukiasiat, maatalouden ja maa-
seutuyrittämisen verotukseen liittyvät asiat, koneura-
kointitoiminnan kehittäminen, ympäristö- ja vesistö-
asiat, maakorvauskysymykset, jäsenten oikeudellinen 
neuvonta, MTK:n tapaturmavakuutus sekä jäsenre-
kisteri- ja jäsenetuasiat. Kenttäpäällikkö Ingalsuo on 
toiminut toiminnanjohtajan varalla työhön liittyvissä 

toimielimissä. Lisäksi hän on pitänyt asiantuntijaluen-
toja mm. Ajantasalla-hankkeen tilaisuuksissa. 

Toimiston hoidosta on vastannut Kati Uusimäki. 
Hänen tehtäviinsä on kuulunut liiton toimistotehtävät, 
kirjanpito ja palkanlaskenta. Kirjanpitopalveluita on 
lisäksi myyty ulkopuolelle.  Toimistosihteeri pitää yh-
teyttä yhdistyksiin ja vastaa liiton some-sivuista. Kati 
Uusimäki on tehnyt työpanoksestaan noin 6 % Keski-
Pohjanmaan Metsämarkkinoinnille ja Keski-Pohjan-
maan Metsänomistajien liitolle. Sen lisäksi Uusimäki 
vastaa kolmen MTK-yhdistyksen kirjanpidosta ja ti-
linpäätöksistä sekä liiton hallinnoimista hankkeista. 

Maaseutunuorten toiminnasta on vastannut kerto-
musvuoden aikana agrologi, mikrotukihenkilö-sovel-
lusneuvoja Jarmo Sillanpää. 

Toimialueellamme on useita kehityshankkeita, joi-
den toimintaan MTK Keski-Pohjanmaa on osallistu-
nut. Toimihenkilöt ovat toimineet ohjausryhmän jäse-
ninä tai varajäseninä niissä. 

Toimihenkilöiden työpanos kehittämishankkeissa 
vuonna 2019:
Toiminnanjohtaja Jouni Jyrinki 257 tuntia
Toimistosihteeri Kati Uusimäki 201 tuntia
Kenttäpäällikkö Jouni Ingalsuo 115 tuntia 
Toiminnanjohtaja Jan-Ove Nyman 19 tuntia.

JÄSENYYDET HALLINTO- JA TOIMIELIMISSÄ SEKÄ TYÖRYHMISSÄ

Jäsen Varajäsen
Keski-Pohjanmaan liitto 

Maakunnan yhteistyöryhmä Jouni Jyrinki Lea Haavisto

Maaseudun teemaryhmä Jouni Jyrinki Jouni Ingalsuo

Kilpailukyky-teemaryhmä Jouni Jyrinki Jouni Ingalsuo

Saavutettavuus-teemaryhmä Jouni Ingalsuo

Osaaminen-teemaryhmä Jari Orjala

Pohjois-Pohjanmaan liitto Jäsen Varajäsen
Maakunnan yhteistyöryhmä Jouni Jyrinki

Yhteistyöryhmän maaseutujaosto Jouni Jyrinki Heikki Jaakola

Asiakasraati Jouni Jyrinki Markku Kiljala, Jukka Koivuoja

Länsi- ja Sisä-Suomen Aluehallintovirasto Jäsen Varajäsen
Tila- ja lupafoorumi Atso Ala-Kopsala Jouni Ingalsuo

Perhonjoen neuvottelukunta Vesa Paavola Jouni Ingalsuo

Lestijoen neuvottelukunta Jouni Jyrinki Jouni Ingalsuo
Etelä-Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan 
vesien- ja merenhoidon yhteistyöryhmä Jouni Ingalsuo Jouni Jyrinki

Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun vesien- ja 
merenhoidon yhteistyöryhmä Jarkko Kokkoniemi Jouni Ingalsuo
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Jäsen Varajäsen
Suomen riistakeskuksen Pohjanmaan ja Rannikko-
Pohjanmaan hirvieläin- ja suurpetokantojen 
sidosryhmä

Jouni Jyrinki Arsi Kanala

Luonnonvara-alan työelämäfoorumi Jouni Jyrinki Jouni Ingalsuo

Biolaakson neuvottelukunta Jouni Jyrinki Jouni Ingalsuo

Euroopan komissio
Milk Market Observatory Atso Ala-Kopsala

Kehittämishankkeet Jäsen Varajäsen
Myötätuulta tuottajalle

Ohjausryhmä Jouni Jyrinki Jouni Ingalsuo

Projektiryhmä Jouni Jyrinki Jouni Ingalsuo

Myötätuulta tuottajalle 2
Ohjausryhmä Jouni Jyrinki Jouni Ingalsuo

Projektiryhmä Jouni Jyrinki Jouni Ingalsuo

Ajantasalla
Ohjausryhmä Jouni Jyrinki Jouni Ingalsuo

Suunnitteluryhmä Jouni Ingalsuo Jouni Jyrinki

Peruskuivatus kuntoon
Ohjausryhmä Jouni Ingalsuo

Polkuja Maalle
Ohjausryhmä Jouni Jyrinki Jouni Ingalsuo

Green Care
Ohjausryhmä Suvi Lempiälä

Luova kampus
Ohjausryhmä Jouni Jyrinki

Säätiöt ja yhtiöt Jäsen Varajäsen
Keski-Pohjanmaan Maanviljelysseuran säätiö

Hallitus Jouni Jyrinki

MTK:n säätiö 
Hallitus Jouni Jyrinki

Maanomistajien arviointikeskus Oy
Yhtiökokous Jouni Jyrinki Markku Kiljala

Keski-Pohjanmaan Metsämarkkinointi Oy
Yhtiökokous Jouni Jyrinki

Hallitus Atso Ala-Kopsala

Luova Oy
Yhtiökokous Lea Haavisto

Hallitus Jouni Jyrinki

Pohjolan Peruna Oy
Hallitus Jouni Jyrinki

Raisio Oyj
Yhtiökokous Markku Kiljala

As. Oy Keskipohja 
Hallitus Jouni Ingalsuo
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TILINTARKASTAJAT JA 
TOIMINNANTARKASTAJAT

Liiton tilintarkastajana on toiminut KTM HT Kirsti 
Kattilakoski. Toiminnantarkastajina ovat toimineet 
toimitusjohtaja Marko Puhto ja maaseutuasiamies Jari 
Isotalus.

LOPPULAUSE 
2020 tulee olemaan muutoksien vuosi. MTK Keski-
Pohjanmaalla on toimihenkilövaihdoksen myötä joi-
tain muutoksia, mutta suurin muutos koskee MTK:ta 
valtakunnallisesti. MTK:n järjestömuutos muuttaa jä-
senmaksukeruun periaatetta. 2020 mennään vielä van-
han jäsenmaksuperiaatteen mukaan, mutta ensi vuon-
na olisi tarkoitus, että keskusliitto kerää jäsenmaksut 
ja tilittävät liiton ja yhdistysten osuudet heille. Saman 
käytännön alle on tarkoitus ottaa kaikki MTK:n jäsen-
yhdistykset, metsänhoitoyhdistyksiä myöten. Muutok-
sen mahdollistaminen edellyttää sääntömuutosta ja 
vuoden 2020 aikana kaikkien MTK:n yhdistysten tulisi 
muuttaa sääntöjään. 

Vuonna 2020 käydään myös neuvottelut maatalous-
tukien tulevaisuudesta seuraavalle rahoituskaudelle. 
MTK ottaa aktiivisen roolin tässä työssä ja alueellisesti 
meidän täytyy turvata jäsenistömme tukitason ja -eh-
tojen säilyminen kohtuullisina. Maailmalla käytävä 
ilmasto- ja ympäristökeskustelu pyritään kääntämään 
maaseudun mahdollisuudeksi. Maa- ja metsätalous 
ovat kuitenkin harvoja toimintoja, jotka voivat vähen-
tää hiilidioksidia ilmastosta. Turvemaat ovat vahvasti 
nousseet keskustelussa esiin ja ne ovat merkittäviä Kes-
ki-Pohjanmaalla. MTK tulee aktiivisesti osallistumaan 
rakentavaan keskusteluun turvemaiden oikeasta käy-
töstä ja niiden ja eri toimien vaikutuksesta ilmastoon 
ja ympäristöön. Keskustelussa tahtoo usein unohtua 
maatalouden perimmäinen tarkoitus, ruoan tuotanto. 
Tulemme tuomaan tätä asiaa esiin ja varsinkin alku-
vuoden maailmanlaajuisten tapahtumien valossa oma-
varaisuuden tärkeys näyttäytyy. Vahvana ruoantuotan-
toalueena tämäkin täytyy kääntää meidän eduksi.

Maa- ja metsätalousyrittäjyyteen sekä 
kiinteistönomistukseen liittyvät asiat
neuvonnasta oikeudenkäynteihin

•   kaavoitus-, rakentamis- ja poikkeamislupa-asiat
•   yksityistiet, kiinteistötoimitukset
•   tie- ja lunastustoimitusasiat
•   ympäristölupa-asiat
•   maa- ja metsätilojen, kiinteistöjen ja maa-aineisten  
      arviointi
•   maa- ja metsätilojen erityiskysymykset ja 
      sopimusasiat
•   perhe- ja jäämistöoikeusasiat kattavasti

Kokeneet lakimiehemme ja auktorisoidut kiinteistö-
arvioijat (AKA) palvelevat teitä maanlaajuisesti.

MTK-jäsenalennus!

ESPOO
SEINÄJOKI
OULU

Kysy lisää 
asiantuntijoiltamme!
Puhelin 020 7411 050 

Laki- ja kiinteistöarviointipalvelut

arviointikeskus.fi

Alkuvuonna 2020 koko maailmaa on koetellut Co-
vid-19 pandemia. Pandemian torjumiseen on ryhdyt-
ty rajuihin toimenpiteisiin ja yhteiskunnan toimintaa, 
varsinkin ihmisten liikkumista ja kanssakäymistä, on 
rajoitettu. Poikkeusolot ovat vaikuttaneet MTK:n ja 
jäseniemme toimintaan ja toimintaympäristöön. Työ 
on muuttanut muotoaan ja on mm. siirrytty fyysisitä 
kokouksista pääosin etäkokouksiin. Tämä pakon edes-
sä tehty digiloikka tulee varmasti vaikuttamaan siihen, 
miten toimimme tulevaisuudessa.
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lisvuodesta 285 henkilön verran. 
-
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Järjestäytymisaste

Järjestäytymisaste pellosta 79,6 % 

72,5 %  (v. 2017 74,0 %) 

Talvi 2018 oli edellistalvista poiketen varsin 
runsasluminen, mutta paukkupakkasia ei ollut. Lumi 
suojasi hyvin nurmikasvustot, ja routaakin oli sen 
verran, että maa mureentui ja metsissä talvihakkuutkin 
onnistuivat. Lunta oli huhtikuun puoliväliin saakka, 
mutta se alkoi sulata nopeasti. Joet tulvivat runsaalla 
vedellä, mutta vahingoilta vältyttiin. 

Toukokuun alku oli sitten poikkeuksellisen lämmin. 
Peltotöihin päästiin pian vapun jälkeen ja äitienpäi-
vän aikaan ja heti seuraavalla viikolla toukotyöt olivat 
täydessä vauhdissa. Toukokuun kolmannella viikolla 
oli useita hellerajan ylittäneitä päiviä, ja ensimmäiset 
oraatkin nousivat jo pintaan. Hellepäiviä oli tou-ko-
kuussa 8, kun aikaisempi ennätys oli 5 päivää. Edellise-
nä kesänä 2017 ei ollut yhtään hellepäivää. Kylvötyöt 
saatettiin loppuun hyvien ja lämpimien säiden ansiois-
ta poikkeuksellisen aikaisin. Myös nurmet kasvoivat 

hyvin, mutta sitten alkoi kuivuus vaivaamaan varsin-
kin rannikon hietamultamaita.  Ensimmäinen sade, 
joka oli n. 10 mm, saatiin vasta 7. päivä kesäkuuta. 
Kuivuus verottikin säilörehun määrää. Sato korjattiin 
kesäkuun puoliväliin mennessä, mutta kuivuuden ta-
kia se jäi 30 – 80 % normaalista.  

Viljasadon korjuu onnistui hyvin. Puimaan päästiin 
heti elokuussa, joskin sadosta tuli hyvin vaihteleva. 
Rannikolla heikko, mutta turve ja multamailla joki-
laaksojen latvoilla aivan kelvollinen. Säilörehusatoa 
tehtiin syyskuun lopulle saakka. 

Perunan osalta heinä-elokuussa näytti hyvin 
synkältä kuivuuden takia. Syksyn sopivat sateet saivat 
perunan kasvamaan, eikä suuria kasvuhalkeamia 
syntynyt. Perunaa nostettiin aina lokakuun toiselle 
viikolle. Viimeiset viikot kasvattivat perunan satotason 
kohtuullisen hyväksi.

Sää ja maatalous
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JOHTOKUNTA

Puheenjohtaja Atso Ala-Kopsala v:sta 2015

johtokunnassa v:sta 2004

Varapuheenjohtaja Vesa Isolankila v:sta 2015

johtokunnassa v:sta 2014

Muut johtokunnan jäsenet

Jukka Koivuoja v:sta 2000

Markku Kiljala v:sta 2004

Kari Pietilä v:sta 2005

Arsi Kanala v:sta 2008

Hannu Hyry v:sta 2009

Mauno Rahkola v:sta 2009

Lea Haavisto v:sta 2012

Heikki Jaakola v:sta 2015

Kari Tyynelä v:sta 2016

Katja Honkonen v:sta 2017

MAITORYHMÄ

Puheenjohtaja Atso Ala-Kopsala Toholampi

Markku Kiljala Reisjärvi

Laaksojen maitok.hall pj. Mikko Korte Ylivieska

Maitokolmio hall.pj. Matti Luikku Lohtaja

Kaustisen osm hall.pj. Kimmo Kuorikoski Kaustinen

Jari Hekkala Himanka

Veijo Hernesniemi Kannus

Vesa Kaunisto Veteli

NAUTARYHMÄ

Hannu Hyry Rautio

Pasi Ingalsuo Kälviä

Marko Jokinen Lohtaja

Jyrki Halonen Reisjärvi

Ville Saarela Veteli

MTK Keski-Pohjanmaan työryhmät vuodelle 2019

SIKARYHMÄ

Jussi Joki-Erkkilä Kalajoki

Mauno Rahkola Kalajoki

Aleksi Tuominiemi Halsua

Seppo Paavola Kaustinen

Lauri Juola Kalajoki

PERUNARYHMÄ

Kauno Erkkilä Kannus

Kimmo Mäkelä Himanka

Juha Tavasti Kalajoki

Samuli Leskelä Lohtaja

Asiantuntija Sirkku Koskela Lohtaja

MAASEUDUN HYVINVOINTITYÖRYHMÄ

Puheenjohtaja Henna Vuotila Himanka

Kari Pietilä Ruotsalo

Riku Somero Sievi

Pasi Patana Halsua

Päivi Rahja Kalajoki

NUORTEN RYHMÄ

Antti Orjala Lohtaja

Antti Kangas Sievi

Antti Isomöttönen Perho

Antti Tyynelä Veteli

Jarno Järvenoja Toholampi

Aleksi Tuominiemi Halsua

Hannu Niemelä Rautio

Timo Kaustinen Kaustinen

Jenny Lankila Kalajoki

Anssi Hautala Reisjärvi

Eetu Jääskelä Alavieska

Katja Honkonen johtokunnan 
edustaja

MTK:N MAASEUTUNUORTEN VALIOKUNNAN JÄSEN

E-P:ltä edustus Seppo Korpi Jalasjärvi
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MAASEUTU- JA KONEYRITTÄJÄTYÖRYHMÄ

Ilkka Orjala Lohtaja

Jarmo Valtonen Sievi

Ville-Markus Vuollet Kalajoki

Harri Kuusisto Kannus

Pekka Annala Toholampi

Koivuoja Jukka Kalajoki

Sihteeri Jouni Ingalsuo

MAASEUDUN KULTTUURITYÖRYHMÄ

Matti Toivonen Kälviä

Marja Hylkilä Toholampi

Puheenjohtaja Jukka Tunkkari Veteli

Anne Ruuttula-Vasari Sievi

Voitto Kalliokoski Halsua

KULUTTAJATYÖRYHMÄNÄ TOIMII
YHDISTYSTEN KULUTTAJAVASTAAVAT

LUOMUTYÖRYHMÄ

Ahti Hannula Sievi as.

Tero Savela Reisjärvi

Jari Tikkanen Kälviä

VEROTUKSEN SEURANTARYHMÄ

Puheenjohtaja Jaana Rytkönen Ylivieska

Kirsi Toskala Lohtaja

ProAgria Heikki Ojala Kokkola 

Kari Tyynelä Veteli

Tapio Mattila Alavieska

Kokkolan OP Anssi Ala-Kopsala

METSÄVALIOKUNTA E-P JA K-P YHTEINEN

Atso Ala-Kopsala Toholampi

Kari Pietilä Kälviä

Jouni Jyrinki Kalajoki

Mhy Keskipohja hall pj. Markku Pajala Kälviä

Mhy Keskipohja tj. Juha Laitinen Kokkola

Mhy Pyhä-Kala hall.pj. Juhani Kumpusalo Nivala

Mhy Pyhä-Kala tj. Juha Rautakoski Ylivieska

MTK Metsälinja Markku Ekdahl Oulu

MTK Metsälinja Mikko Syri Seinäjoki

MAAPOLIITTINEN VALIOKUNTA ÖSP/E-P/K-P

Vesa Paavola Kaustinen

Varalla Jari Kovasin Ruotsalo

EDUSTAJAT MTK:N TOIMIELIMISSÄ

MTK:N VALTUUSKUNTA

Liiton puheenjohtaja Atso Ala-Kopsala

v. 2018-2019 Henna Vuotila

v. 2019-2020 Markku Kiljala  

Varajäsen:

Liiton vpj. Vesa Isolankila

v. 2018-2019 Kari Tyynelä

v. 2019-2020 Arsi Kanala

MTK:N VALIOKUNNAT

MTK:n elinkeino ja yrittäjyysvaliokunta

Varajäsen Heikki Jaakola

E-P:n ja K-P:n yhteinen 
elinkeinovaliokunta Heikki Jaakola

MTK:n nautaverkoston
pj. Pasi Ingalsuo

MTK:n lihavaliokunnan 
jäsen Pasi Ingalsuo

MTK:n sikaverkosto 
vpj. Jussi Joki-Erkkilä

MTK:n maaseutu-
nuorten valiokunta Seppo Korpi

MTK:n maitovaliokunta Markku Kiljala

MTK:n perunaverkosto Kauno Erkkilä

MTK:n osaaminen- ja 
hyvinvointivaliokunta Henna Vuotila

MTK:n säätiön 
hallintoneuvosto Seppo Paavola

MTK säätiön hallitus Jouni Jyrinki

MTK tarkastusvaliokunta

Varajäsen Markku Kiljala
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Maataloustuottajain yhdistysten yhteyshenkilöt 2019

Lomitusvastaava	Miika	Takkunen	 050-5376589	
Ympäristöasiamies	Esko	Niemi	 040-5803853

Puheenjohtaja	
Antti	Takalo
050-3571976

Sihteeri	
Juha	J.	Isokääntä

050-5545965

ALAVIESKA

HALSUA

Puheenjohtaja	
Jussi	Karhulahti	
040-7057982

Sihteeri
Jarmo	Sillanpää

040-5627000

Lomitus-	ja	sosiaalivastaava	Pekka	Liedes	 06-8636442
Ympäristöasiamies	Pasi	Simoinen	 040-5630137

HIMANKA

KALAJOKI

Kuluttajavastaava	Sanna	Pernu	 050-5689955
Lomitusvastaava	Aleksi	Ylitalo	 0500-509161
Ympäristöasiamies	Pasi	Torvi	 040-7476024
Työterveyshuollon	yhteys-
henkilö	ja	yrittäjävastaava	Joni	Siltala	 040-8216263	
Ympäristöasiamies	Pasi	Torvi	 040-7476024

Lomitus-	ja	kuluttajavastaava	Virpi	Manninen	 050-4619575
Maaseutunuorten	puheenjohtaja	Joni	Nikupaavo	040-5875916
Maaseutunuorten	sihteeri	Jenny	Lankila	 044-5916020
Ympäristöasiamies	Hannu	Heikkilä	 044-35263427

Puheenjohtaja
Henna	Vuotila	
044-5374487

Sihteeri		
Anne	Ainali

050-5345439

Puheenjohtaja	
Esa	Rahja	
040-5864261

Sihteeri	ja	sosiaalivastaava	
Päivi	Rahja

040-5492478

MTK K-PJJ

Maatilojen rakennekehitys
Alavieska
2.6.2020
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KANNUS

Maaseutuyrittäjävastaava	Anu	Aitta	 0400-899201
Metsävastaava	Sakari	Isohanni	 0400-664402	
Lomitusvastaava	Esa	Ylikoski	 050-0562656
Ympäristöasiamies	Janne	Isohanni	 044-5515973

Puheenjohtaja	Jari	Orjala
044-3277226

Jäsensihteeri		Mika	Kokkonen
050-5674517

Sihteeri,	kuluttaja-	ja	sosiaali-	
vastaava	Hanna	Salmen

045-2242969

KAUSTINEN

Lomitusvastaava		Virpi	Paavola	 050-5304723
																																											Kari	Rauma	 040-5577891
Työterveysvastaava	Asko	Huntus	 0500-589637	
Ympäristövastaava	Vesa	Paavola	 050-5963111

Puheenjohtaja	Jani-Markus
Paavola,	040-5555492

Varapuheenjohtaja	Kari	
Rauma	040-5577891

Taloussihteeri	Miika	Mylly-
mäki	(kuvassa),	045-6515794

Jäsensihteeri,	kuluttaja-
vastaava	Päivi	Kaustinen

040-5365598

KOKKOLA

Koulutiedottaja	Sisko	Miekkoja	 040-5732477
Kuluttajavastaava	Henna	Nuorala	 044-9879607
Lomitus-	ja	sosiaalivastaava	Olli	Pernu	 050-3746442
Lomitusvastaava	Kari	Pietilä	 040-5277660
Ympäristöasiamiehet	Henri	Hilli	 045-1272626
																																																				Jari	Kovasin	 0400-200493

Puheenjohtaja	
Lauri	Juntunen	
050-5986812

Sihteeri	
Tiina	Hilli

040-7766908

LESTIJÄRVI

Lomitusvastaava	Suvi	Toikkanen	 040-0242714
Ympäristöasiamies		Jarmo	Asiainen	 040-5865941
	 Ville	Kiiskilä	 044-5012016

Puheenjohtaja	
Aki	Rautapuro	
044-9615072

Sihteeri	
Timo	Heikkilä
040-5245262

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
Kannus
2.6.2020
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LOHTAJA

REISJÄRVI

PERHO

RAUTIO

Kuluttajavastaava	Elina	Jukkola	 050-5304618
Sosiaalivastaava	Vesa	Isolankila	 040-5030079
Maaseutunuorten	puheenjohtaja	Ville	Karhula	 044-9712103
Nuorten	sihteeri	Jaana	Pietilä	 0400-758160
Metsävastaava	Olli	Niemelä	 050-5394661
Lomitusvastaava	Katri	Kippo	 050-3231426
Ympäristöasiamies	Allan	Sysimetsä	 0400-768625
Yritysvastaava	Ilkka	Orjala	 050-3595467

Kasvinviljelyvastaava	Heikki	Kivelä	 040-7237409
Lomitus	-	ja	lihavastaava	Marko	Aho	 0400-574095
Maitovastaava	Antti	Sahipakka	 044-2941130
Metsävastaava,	verovastaava	Jari	Kivelä	 0400-316362	
Kuluttajavastaava	Katja	Honkonen	 040-9139624	
Työterveysvastaava	Merja	Kivelä	 040-7709898
Urakointivastaava	Ville	Kananen	 040-5121416
Ympäristöasiamies	Olavi	Lassila	 040-7713665
																																														Jussi	Rauhala	 040-7438675

Ympäristöasiamies	Jesse	Paananen	 040-5062596

Lomitusvastaavat	Lena-Maria	Savola	 050-5447560
																																											Kari	Assinen	 0440-764473
Ympäristöasiamies	Jarkko	Savola	 050-3486984

Puheenjohtaja	
Matti	Typpi	
0400-460219	

Sihteeri	
Piia	Pajunpää

044-2962039

Puheenjohtaja
Merja	Kivelä	
040-7709898	

Sihteeri	
Alina	Honkonen

0400-573729

Puheenjohtaja	
Hannu	Niemelä	
044-3222085

Sihteeri	ja	
lomitusvastaava	

Heikki	Olkkonen
050-3571940

Puheenjohtaja	
Anne	Ilola	
040-4104286

Sihteeri	
Jarkko	Kokkoniemi

040-5117693

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
Lohtaja
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SIEVI

Kuluttajavastaava	Päivi	Huhtala	 044-2984406
Lomitusvastaava	Riku	Somero	 040-5683134
Maaseutunuorten	pj.	Tanja	Ruuttula	 0400-865376	
Maaseutunuorten	sihteeri	Heli	Toivola	 044-3700305
Sosiaalivastaava	Antti	Ruuttula	 050-3067181
Vijavastaava	Jukka	Koivuoja	 040-8617044
Ympäristöasiamies	Leena	Sikkilä	 050-4675275
Yrittäjävastaava	Antti	Kangas	 050-5416499	

Puheenjohtaja	
Juho	Nivala	
040-5781733

Sihteeri	
Merja	Ruuttula

040-7240886

TOHOLAMPI

Jäsensihteeri	Atso	Ala-Kopsala	 050-3493278
Koulutusvastaava	Juha	Hietala	 	050-3073048	
Kuluttajavastaava	Pekka	Annala	 050-3277217		
Liha-alavastaava	Jarkko	Rautiainen	 0440-886086
Maitoalavastaava	Mika	Olkkola	 050-343386
Sosiaali	-	ja	lomitusvastaava	Jarno	Järvenoja	 040-5549370	
Veroasiavastaava	Pekka	Siirilä	 044-768617
Ympäristövastaava	Mika	Brandt	 044-5360565

Puheenjohtaja	
Jarno	Järvenoja	
040-5549370	

Sihteeri	
Sari	Isosaari-Pollari

050-5210027

VETELI

Puheenjohtaja	
Jouni	Torppa	0400-589640

Sihteeri	-	ja	sosiaalivastaava
Monika	Klemola	040-8464836

Jäsensihteeri
Antti	Tyynelä	0400-161126

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
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YLIVIESKA

Kuluttajavastaava	Anna-Riina	Savolainen	 0440-685674	
Sosiaalivastaava	Tapani	Voltti	 0500-862826
Ympäristöasiamies	Leevi	Hannula	 045-6524235

Puheenjohtaja	
Heikki	Jaakola
0440-262062

Sihteeri	
Tuula	Järvelä

040-776	4058

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
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YLIVIESKA

TILAT
HA / TILA

Lomitusvastaava	Matti	Kellokoski	 040-5309005
Petovastaava	Jari	Lassila	 040-5070872
Ympäristöasiamies	Ville	Saarela	 040-7353137
Yrittäjävastaava	Jukka	Pulkkinen	 040-5250028
	Yrittäjävastaava	Veli-Pekka	Pakkala	 0400-368222
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KOULULÄHETTILÄÄT 

Tero	Rautio	 Alavieska	
Henna	Vuotila	 Himanka	
Jenny	Jämsä	 Kalajoki	
Maija	Rahkola	 Kalajoki	
Kerttu	Rahja	 Kalajoki	
Piia	Pesola	 Kaustinen	
Jani-Markus	Paavola	 Kaustinen	
Vesa	Paavola	 Kaustinen	

Sisko	Miekkoja	 Kokkola	
Olli	Niemelä	 Lohtaja	
Anna	Niemelä	 Lohtaja	
Anne	Jussila	 Lohtaja	
Katja	Honkonen	 Perho	
Tytti	Sipilä	 Rautio	
Jaana	Rytkönen	 Ylivieska	
Salla	Kallio	 Ylivieska	

EU-avustajat 2020

YHDISTYS Nimi Puhelin Sähköposti

ALAVIESKA Mattila Tapio 050-5648960 a.tapio.mattila@gmail.com

KANNUS Kokkonen Mika 050-5674517 mika.kokkonen@kotinet.com

LESTIJÄRVI Heikkilä Timo 040-5245262 timohe@lestijarvi.fi

PERHO Kivelä Jari 0400-316362 jari.kivela@kase.fi

RAUTIO Hyry Hannu 0440-674877 hannu.hyry@luukku.com

REISJÄRVI Jauhiainen Samuli 045-6336763 samuli.jauhiainen@agcocorp.com

SIEVI Ruuttula Antti 050-3067181 antti.ruuttula.ar@gmail.com

TOHOLAMPI Siirilä Pekka 0440-768617 pekka.siirila@toholampi.fi

YLIVIESKA Mattila Tapio 050-5648960 a.tapio.mattila@gmail.com

Yhteensä 8 avustajaa.

MTK K-P/JJ
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Maitomarkkinoilta

Vuosi 2019 oli kohtuullisen tasainen vuosi hinnan-
muutosten osalta maitomarkkinoilla. Maidontuo-
tannon kasvua rajoittivat päätuotantoalueilla eniten 
erilaiset sääilmiöistä johtuvat ongelmat sekä myös 
joissakin Euroopan maissa ympäristörajoitteet. Eten-
kin kuumuus ja kuivuus ovat hidastaneet tuotannon 
kasvua monilla alueilla. EU:n maitomäärä nousi 158,2 
miljardiin litraan (+0,6%). Kokonaisuudessa kasvua 
vuodesta 2010 on ollut 16%. Suomessa tuotettu maito-
määrä vuonna 2019 oli 2,26 miljardia litraa (-1,0% vrt. 
ed.v.). Maitoa tuotti 5980 maitotilayrittäjää. Vähennys-
tä oli 8,4 %, joka on aiempia vuosia korkeampi määrä. 
Maidontuottajien määrän lasku näyttäisi tasaantuvan 
kuitenkin vuonna 2020.  Maitotuotteiden kokonaisky-
syntä pysyi hyvällä tasolla ja yhdistettynä tuotannon 
kasvun taittumiseen, nousivat teollisuustuotteiden, 
voi ja rasvaton maitojauhe, hinnat edellisiä vuosia kor-
keammalle tasolle. Tämä johti vahvistuviin maidon-
hintoihin.

Ilmastokeskustelu on leimannut vuotta 2019 ja al-
kuvuotta 2020. Keskiöön on joutunut erityisesti karja-
talous sekä turvemaat. Länsimaissa, joissa on ollut pe-
rinteisesti korkeat kulutusluvut maidolle, on nähtävillä 
kulutuslukujen laskua erityisesti nestemaidoissa. Tämä 
tulee heijastumaan koko meijeriteollisuuteen. Kulut-
tajat ovat ratkaisevassa asemassa maidontuotannon 
kannalta. Ilmastokysymykset ovat suuria kysymyksiä, 
jotka tulee ottaa huomioon toiminnassa. Suomalainen 
nurmeen perustuva maidontuotanto toimii kestäväl-
lä pohjalla, kansainvälisesti verrattuna meillä on sel-

keästi pienemmät hiilidioksidipäästöt kuin muualla. 
Tähtäämällä hiilineutraaliin maitoon voimme toimia 
ratkaisuna ilmaston kannalta. Biokaasu avaa myös 
maataloudelle mahdollisuuksia. Haapavedellä otetaan 
käyttöön joulukuussa 2020 Suomen ensimmäinen 100 
% lannasta tuotetulla biokaasulla toimiva maitoauto.  

Korona on hallinnut alkuvuotta 2020 monilla tavoin 
ja sen vaikutus tulee näkymään pitkään. Koronakrii-
si on nostanut esiin globaalin ruokaketjun haasteet ja 
riskit. Huoltovarmuus on Suomen kannalta tärkeä asia. 
Suomalaisen maidon- ja lihantuotannon vahvuus on 
perheviljelmäpohjaisuus sekä perustuminen nurmeen. 
Näillä on arvoa tulevaisuudessa. Kriisin alussa ravin-
toloiden sulkeutuminen muutti ruokavirtoja nopeas-
ti, kulutus siirtyi vähittäiskauppaan. Yhteiskunta on 
avautumassa uudelleen vähitellen. Ruoan hintapiik-
kiä odotetaan syksylle ja se osaltaan näyttää nostavan 
positiivisia odotuksia maitotuotteidenkin hintatasoon 
vuonna 2020. Koronan vaikutus talouteen ja sen kautta 
kuluttajien ostovoimaan tuo kuitenkin todennäköisesti 
haasteita pidemmällä jänteellä ja tulevat vuodet näyt-
täytyvät hyvin epävarmoina.

Marko Puhto
toimitusjohtaja
Pohjolan Maito
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Metsän vuosi 2019

Vuoden 2019 metsätaloudellista toimintaa kehysti 
puukaupan huippusuhdanteen kääntyminen lasku-
suhdanteeseen kevään 2019 aikana. Puumarkkinati-
lanteen hiipuminen näkyi leimausmäärän ja valtakir-
jakaupan määrän laskuna. Tukin hinta laski kuitupuun 
hintaa enemmän mikä näkyy avohakkuiden leimaus-
määrän romahtamisena. Hehtaareissa päätehakkuiden 
leimausmäärä laski 44 % edellisvuodesta ja harvennus-
ten leimausmäärä laski 23 %. Harvennushakkuiden 
leimausmäärä oli kuitenkin lähellä vuosikymmenen 
keskiarvoa, kun taas päätehakkuiden leimaushehtaa-
rit olivat vuosikymmenen heikoimmat. Jatkuvan kas-
vatuksen poimintahakkuiden ja pienaukkohakkuiden 
määrä pysyi edelleen marginaalisena noin kahden pro-
sentin tuntumassa koko leimausalasta.

Yksityismetsien puunkorjuussa palattiin määrien 
osalta normaalille tasolle. Energiapuun osalta hakkui-
den määrä pysyi ennallaan, mutta määrä on parina 
viime vuotena ollut alhaisella tasolla. Kuitupuun ky-
synnän takia koneet työskentelivät pääasiassa aines-
puuhakkuissa. Vuonna 2018 alkanut metsänhoitoyh-
distysten organisoima kuitupuun vientikauppa jatkui 
koko vuoden. Havukuitua vietiin Ruotsiin ja koivu-
kuitupuuta Puolaan. Vientikauppatoimintaa jatketaan 
edelleen sen positiivisten vaikutusten takia.

Edunvalvonnassa metsänhoitoyhdistys otti kan-
taa kuntien osayleiskaavoitukseen. Hirvikanta laskee 
edelleen kohti tavoitetasoa. Mhy oli Maanomistajien 
arviointikeskuksen kanssa mukana neuvottelemassa 
tuulivoimapuistojen maanvuokrasopimuksia. Neuvot-
teluissa onnistuttiin saamaan maanomistajille merkit-
tävä parannus vuokrasopimuksien korvaustasoihin. 
Kolmenkymmenen vuoden vuokra-ajalle laskettuna 
maanomistajille neuvoteltiin kokonaisuutena miljoo-
nia euroja paremmat sopimukset mitä heille alun perin 
tarjottiin.

METSÄNOMISTAJAN TULEVAISUUS 
NÄYTTÄÄ HYVÄLTÄ

Yksityismetsien kasvu on lisääntynyt viime vuosikym-
meninä tasaisesti. Keski-Pohjanmaan metsien rakenne 
on nuori ja kasvu tullee lisääntymään nykyisestä 4,6 
kuution hehtaarikasvusta kuutiolla ja lähestyy 6 m3/ha 
2030-luvulle tullessa. Metsänhoitoyhdistyksen rooli on 
valistuksen kautta ohjata metsänomistajaa tekemään 
oikeita ratkaisuja metsissään. Metsäammattilainen 
suosittaa ja metsänomistaja päättää. Kasvun lisäämi-
seksi on huolehdittava kunnostusojitusten, lannoi-
tusten ja taimikonhoidon työmäärien ylläpitämisestä 
ja lisäämisestä. Kasvun kiihtyminen tarkoittaa koko-
naiskasvun lisääntyvän 1,7 miljoonasta kuutiosta 2,2 
miljoonaan kuutioon vuodessa. Kasvun lisääntyminen 
mahdollistaa hakkuiden lisäämisen samassa suhtees-
sa. Hiilinielukeskustelussa on korostunut puuvaraston 
kasvattaminen ja siihen oleellisesti liittyvä metsänhoi-
don lisääntyvä rooli, joka väistämättä tuo metsänhoi-
toyhdistykselle lisää vastuuta ja tehtäviä metsänomis-
tajien apuna ja tukena.

Pohjois-Suomeen kaavailluilla metsäteollisuushank-
keilla on todella tilausta. Metsänomistajien etu on, että 
suomalaiselle puulle on kysyntää ja puusta valmiste-
tuille tuotteille on maailmalla käyttöä. Tästä näkökul-
masta katsottuna metsänomistajan osa näyttää hyvältä.

Maunu Kilpivaara
johtaja

Metsänhoitoyhdistys
Pyhä-Kala ry

PYHÄ-KALA
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Metsä Group KESKI-POHJANMAALLA

Puukauppamäärät tasaantuivat 2019

Yleisesti puukauppamäärät markkinoilla laskivat vuon-
na 2019 aikaisempiin poikkeuksellisen vilkkaisiin puu-
kauppavuosiin nähden. Keski-Pohjanmaalla puun ky-
syntä säilyi kuitenkin tasaisen korkeana koko vuoden 
ja puun hinta pysyi hyvällä tasolla pidemmän aikavälin 
tarkastelussa. Puuta korjattiin tavoitteiden mukaisesti 
ja toimitukset tuotantolaitoksille sujuivat hyvin.

Metsäliitto Osuuskunnan edustajisto päät-
ti 29.4.2020 pitämässään varsinaisessa kokouksessa 
omistajajäsenten osuuspääomille maksettavista osuus-
koroista. Metsäliitto Osuuskunta maksaa jäsenen si-
joittamille sääntömääräisille perusosuuksille vuoden 
2019 tuloksen perusteella korkoa 6,5 % (vuodelta 2018: 
7,5 %). A-lisäosuuspääomalle maksetaan korkoa 6,0 % 
(7,0) ja B-lisäosuuspääomalle 2,0 % (2,5)

Puukauppa sujuu myös poikkeusaikana
Olemme eläneet kevään poikkeuksellisissa olois-

sa. COVID19 -pandemia on asettanut yhteiskunnan, 
ihmiset ja yritykset uuteen ja erilaiseen tilanteeseen. 
Tässäkin poikkeusajassa Metsä Groupin perustehtävä 
pysyy ennallaan - tehtävämme on luoda arvoa omis-
tajajäsentemme metsäomaisuudelle. Metsä Group val-
mistaa suomalaisista, vastuullisesti hoidetuista metsis-
tä tuotteita, joiden vienti tuo kansantalouteemme noin 
neljän miljardin euron tulovirran. Metsätaloudella ja 
-teollisuudella on merkittävä rooli pandemian jälkei-
sessä talouden uudelleenrakentamisessa.

COVID19 -pandemiasta huolimatta olemme pal-
velleet asiakkaitamme normaalisti, mutta etänä. Met-
sänomistajien kanssa suosittelemme vahvasti sähköis-
tä kaupankäyntiä, puhelin- ja sähköpostineuvotteluita 
sekä tapaamisia maastossa turvaetäisyyksistä huoleh-
tien.

Keski-Pohjanmaalla olemme hankkineet puuta ja 
myyneet metsänhoitopalveluita suunnitelmien mukai-
sesti. Puun kysyntä jatkuu vahvana läpi kesän ja osto-

tarpeemme kohdistuvat sulan maan aikana korjatta-
viin leimikoihin; energiapuukohteisiin, harvennuksiin 
ja päätehakkuisiin.

Metsä Groupin investointihankkeet etenevät
Vuonna 2018 Metsä Group julkaisi kahden miljar-

din euron investointisuunnitelman koskien tuotanto-
laitoksiamme Husumissa, Raumalla ja Kemissä. Han-
kesuunnittelut ovat edenneet ja investointien toteutus 
on aloitettu vaiheittain.    

Metsä Boardin Husumin integraattitehtaassa aloi-
tettiin sellutehtaan modernisointi päättämällä ensim-
mäisen vaiheen päälaitehankinnoista ja aloittamalla 
tehtaan soodakattilan perustusten rakennustyöt.

Metsä Fibren Rauman sahahankkeessa suunnitel-
tiin tekniikaltaan ja tuotantotehokkuudeltaan uuden 
sukupolven saha. Investoinnin toteutuspäätös tehtiin 
maaliskuussa, rakennustyöt ovat käynnissä ja uusi 
saha on tuotannossa vuonna 2022. Metsä Fibre 
jatkaa myös Kemin biotuotetehtaan suunnittelua ja 
ympäristölupaprosessia. Ympäristölupaprosessi kes-
tää alun perin arvioitua pidempään ja tavoiteaikataulu 
investointipäätöksen tekemiselle on siirretty syksyyn. 
Työ projektin valmistelussa jatkuu, mm. huhtikuussa 
julkaistiin esisopimukset investoinnin keskeisten laite-
toimittajien kanssa. 

Sekä Rauman sahahankkeella että Kemin biotuote-
tehtaalla on merkittäviä suoria ja välillisiä vaikutuksia 
koko pohjoisen puun puuvirtoihin. Toteutuessaan in-
vestoinnit varmistavat puiden kasvavan kysynnän jat-
kossa myös Keski-Pohjanmaalla!

Maritta Uutela  
piiripäällikkö

Oulun hankintapiiri 
Metsä Group
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Maanomistajien Arviointikeskus Oy:n
toiminta vuonna 2019

Arviointikeskus on tuottajajärjestöjen omistama la-
kitoimisto, joka tarjoaa laadukkaita ja korkeatasoisia 
asiantuntijapalveluita kiinteistö-, ympäristö- ja sopi-
musoikeudellisissa asioissa, maantie-, kaivos- ja lunas-
tustoimituksissa sekä kiinteistöjen arvonmäärityksissä. 
Yhtiö on perustettu vuonna 1962 ja sillä on toimistot 
Espoon lisäksi Seinäjoella ja Oulussa.

Koko maan alueella yritys toimi asiamiehenä lukui-
sissa maantie- ja lunastustoimituksissa. Arviointikes-
kuksen auktorisoidut kiinteistöarvioijat laativat tila- ja 
kiinteistöarvioita sekä kävivät kauppa- ja sopimusneu-
votteluita mm. myynti- ja vakuustarkoituksia sekä 
perinnönjakoja varten. Arviointipalvelut AKA-aukto-
risoitujen asiantuntijoiden tarjoamina ovat valtakun-
nallista huipputasoa. Arviointipalvelujen toimeksian-
not kasvoivat merkittävästi vuoden aikana.)

Lakimiesten toimeksiantojen määrä pysyi edellis-
vuosien hyvällä tasolla, sekä arviointeja suoritettiin 
valtakunnallisesti edelleen merkittävä määrä. 

Lakitoimeksiannoissa ovat yleistyneet suuria so-
pimuksia koskevat ongelmat, jotka näyttäytyvät eri-
laisten kone- ja laitetoimitusten tai huoltosopimusten 
kohdalla. Sopimusten tasapaino maatilan tai maa-
seudun pk- yrityksen ja suuryrityksen välillä on ky-
seenalaistunut. Maatilojen kannalta tämä on voinut 
merkitä suuria nousseita kustannuksia joko lisäosien 
hankinnassa taikka selvitettäessä huoltosopimusten 
pelisääntöjä. Tyypillisiä ongelmia aiheutuu laitteistojen 
osien ja huoltamisen sopimuksista. Maatilojen äänen 
kuuleminen ongelmatilanteissa ei ole helppoa. Samat 
ongelmat koskevat konetoimituksia ja muita laitesopi-
muksia. 

Arviointikeskuksen toimeksiannot koskivat tyypil-
lisesti sellaisia sopimustilanteita, joissa toinen osapuoli 
on vahva yritystoimija tai julkisen hallinnon toimija, 
mutta vastapuolena on esimerkiksi selvästi pienempi 

yksittäinen yritys. Kehityssuuntaus näyttää jatkuvan 
edelleen, mikä tulee jatkossa korostamaan koko sopi-
musprosessin hallintaa alkaen ensimmäisistä tarjous-
pyynnöistä ja neuvotteluista aina sopimiseen, sekä 
vielä ns. jälkimarkkinoinnin tilanteisiin eli esim. huol-
totoimintaan. 

Toimeksiantoja on saatu lisäksi yhä enemmän yh-
tymien purkamisen ongelmien osalta, mutta samalla 
tehtäväkentässä on ollut normaaleja perhe- ja jäämis-
töoikeuden tehtäviä.

Arviointikeskus antoi palveluistaan alennusta 
MTK:n, MHY:n ja SLC:n jäsenille. Alennus on suu-
ruudeltaan 10 % ja se koskee pääosaa yhtiön lasku-
tusperusteisista palveluista. Arviointikeskus on lisäk-
si palvellut jäseniä antamalla maksutonta puhelin- ja 
sähköpostineuvontaa jutuissa, joissa toimeksianto ei 
ole ollut mahdollinen esim. asian luonteen tai jäsenen 
taloudellisen tilanteen vuoksi.

Arviointikeskus Oy:n toimitusjohtajana toimi vara-
tuomari Helena Ålgars Espoon toimistossa.  Varatuo-
mari Timo-Matti Torppa toimi Seinäjoen toimiston 
aluejohtajana ja lakimiehenä. Arviointikeskuksen hal-
litukseen kuului 6 varsinaista jäsentä. Jaakko Halkilah-
ti, pj., maanviljelijä, Salo, Jari Laukkonen, vpj., maan-
viljelijä, Kauhava, Håkan Fagerström, metsänhoitaja, 
Inkoo, Urpo Heikkinen, maanviljelijä, Kempele, Heik-
ki Laurinen, talousjohtaja, Helsinki, Tuula Dahlman, 
MTK-Kaakkois-Suomi toiminnanjohtaja, Lappeen-
ranta.

Yhtiön vuodenvaihteessa 2018/2019 uudistetut 
maanläheiset kotisivut löytyvät osoitteesta
www.arviointikeskus.fi.

Seinäjoen toimisto
VT Timo-Matti Torppa

Huhtalantie 2, 60220 SEINÄJOKI
GSM 040 138 5890
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MELA-ASIAMIES SEIJA KARHULA    
Karhinkehätie 200, 68220  Karhi, puh. *029 435 2627, seija.karhula@mela.fi  
Kunnat: Kokkola, Kannus, Toholampi, Kalajoki, Sievi, Kaustinen, Lestijärvi, 
Perho, Reisjärvi, Veteli, Halsua       

Vastaanotto: 
 
HIMANKA Himangan palvelutoimisto, 1 krs, Raumankarintie 2
 
KALAJOKI Maataloustoimisto, Maaseutupalvelut, Kalajoentie 5 
 
KANNUS Kaupungintalo, Maataloustoimisto huone 156, Asematie 1 
 
KAUSTINEN Kunnantoimisto, Kappelintie 13
 
KOKKOLA MTK K-P:n toimisto, Pitkänsillankatu 20 B
 
KÄLVIÄ Kälviän aluetoimisto, lomatoimisto, Kälviäntie 24
 
PERHO  Kunnantoimisto (uusi puoli), Keskustie 2
 
REISJÄRVI Kunnantalo 2. krs, Reisjärventie 8 A
 
SIEVI  Kunnantalo 2.krs, Haikolantie 16
 
TOHOLAMPI Toholammin kunnantalo, lautakunnan kokoushuone 1, Lampintie 5

MELA-ASIAMIES ANNE MÄÄTTÄLÄ   
Kiviojantie 333, 84100 Ylivieska, puh. 294 352 622, anne.maattala@mela.fi  
Kunnat: Alavieska, Haapajärvi, Haapavesi, Merijärvi, Nivala, Oulainen, Pyhäjoki, 
Pyhäjärvi, Ylivieska, Kärsämäki, Pyhäntä, Siikalatva

Vastaanotto: YLIVIESKA Kaupungintalo, Kyöstintie 4

VARAA AIKA ASIAMIEHEN VASTAAN-OTOLLE

MELAn Keski-Pohjanmaan alue

Myel-vakuutetut MTK Keski-Pohjanmaan alueella 

MTK Keski-Pohjanmaa
Myel 

vakuutetut 
2019

Työterveys-
huoltoon 

liittyneet 2019

Työterveys-
huoltoon liitty-
misaste 2019

Myel
vakuutettujen
keski-ikä 2019

Myel - ja
Mata vakuutus- 
maksu 2019 M €

Alavieska 141 52 36,9 % 49,5 0,4

Halsua 87 41 47,1 % 49,8 0,3

Kalajoki 459 133 29,0 % 49,1 1,5

Kannus 180 80 44,4 % 46,6 0,7

Kaustinen 198 107 51,9 % 48,4 0,6

Kokkola 594 308 51,9 % 48,9 1,2

Lestijärvi 59 41 69,5 % 48,6 0,2

Perho 149 72 48,3 % 46,2 0,5

Reisjärvi 205 151 73,7 % 47,4 0,8

Sievi 225 105 46,7 % 47,4 0,7

Toholampi 234 129 55,1 % 49 0,8

Veteli 191 114 55,1 % 46,9 0,7

Ylivieska 199 81 40,7 % 48,9 0,6

Yht. Melan K-P:n alue 2 921 1414 50,0 % 48,2 9,0
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Vehnä 124 0 756 21 50 192 6 12 39 105 49 76 267 1 697 ha
Ruis 37 0 35 0 0 26 5 4 22 71 29 7 23 259 ha
Ohra 1 456 624 4 603 1 691 1 303 3 401 301 768 1 596 1 737 2 035 1 168 2 126 22 809 ha
Kaura 389 264 973 381 353 921 96 219 457 1 361 295 371 1 279 7 358 ha
Seosvilja 270 33 403 114 43 277 148 350 800 348 135 148 104 3 173 ha
Muu vilja 18 28 192 86 145 384 79 160 184 140 125 238 53 1 833 ha
Valkuaiskasvit 57 1 243 74 71 238 57 26 94 303 137 56 45 1 404 ha
Ruokaperuna 0 1 1 183 100 0 442 0 0 0 1 0 0 0 1 727 ha
Muu peruna 1 32 284 31 0 49 0 0 0 0 0 0 0 397 ha
Öljykasvit 8 13 58 45 4 98 0 5 37 136 273 45 92 814 ha
Energiakasvit 25 15 10 9 0 52 0 71 24 9 33 7 1 255 ha
Avomaan vihannekset 2 1 63 1 0 10 0 0 0 0 6 0 0 83 ha
Marjat ja hedelmät 5 2 85 0 1 3 1 6 1 6 3 7 0 119 ha
Mansikka 2 0 3 2 0 21 0 0 0 2 3 0 0 34 ha
Kumina & muut maustekasvit 0 128 54 16 18 114 4 22 26 11 121 23 11 547 ha
Viherlannoitusnurmi 2 0 111 4 0 34 0 50 25 16 0 0 53 296 ha
Rehunurmet 2 572 1 663 6 800 3 750 3 749 10 217 1 255 3 549 3 837 4 833 4 634 4 682 2 572 54 111 ha
Siemennurmet 11 0 15 0 0 0 0 0 43 94 0 0 20 183 ha
Luonnonlait. ja hakamaa 9 3 69 27 3 31 4 12 15 26 30 30 2 262 ha
Muu kasvi 72 34 91 38 28 71 23 44 22 177 68 15 163 846 ha

Luonnonh.pelto ja kesanto 135 108 477 223 166 249 32 281 180 281 161 137 327 2 755 ha

Viljelemätön pelto 3 2 44 28 93 0 1 47 31 48 113 24 11 445 ha
Muu käyttö 0 0 0 0 0 0 2 0 1 4 0 1 0 8 ha
Erityistukisopimusala 160 9 26 10 13 329 8 80 56 95 5 2 1 793 ha
Suojavyöh. ja -kaista 138 258 326 72 88 718 92 146 106 586 174 163 246 3 111 ha
Maatalousmaa yht. ha 5 496 3 219 16 903 6 722 6 127 17 876 2 111 5 853 7 596 10 391 8 431 7 200 7 394 105 318 ha
Tukihakemuksia kpl 125 79 295 104 137 401 41 109 125 178 157 147 136 2 034
Peltoala ha 5 488 3 215 16 833 6 695 6 124 17 845 2 106 5 840 7 579 10 360 8 400 7 169 7 392 105 047 ha
Peltoala ha/tila 43,90 40,70 57,06 64,38 44,70 44,50 51,36 53,58 60,63 58,20 53,51 48,77 54,35 51,65 ha
Peruslohk. keskikoko ha 2,13 2,28 2,36 2,79 2,09 2,29 2,62 2,35 2,87 3,67 3,18 2,22 2,26 2,50
Lehmät 1 220 577 3 085 2 163 2 249 5 384 689 1 607 2 645 2 076 2 963 2 691 1 390 28 739
Emolehmät 106 126 930 135 123 364 83 21 227 524 62 247 56 3 004
Vasikat alle 6 kk 427 309 2 381 706 1 229 1 872 318 1 371 1 145 771 957 1 788 703 13 977
Sonnit yli 6 kk 761 472 3 308 1 163 848 2 571 408 1 059 898 1 051 1 657 1 350 254 15 800
Lehmävasikat ja hiehot yli 6kk 931 438 2 323 1 359 1 665 3 722 507 1 065 2 035 1 581 2 219 1 807 860 20 512
Hevoset 32 41 42 21 32 95 21 35 3 49 30 24 44 469
Uuhet 595 45 424 481 134 2 242 86 98 2 1 080 241 51 136 5 615
Pässit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lampaat alle 12 kk 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kutut 2 4 4 0 0 44 0 0 2 2 1 0 0 59
Pukit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Emakot 0 371 379 300 331 0 0 117 0 18 0 32 0 1 548
Emakoiksi tarkoit. siat alle 8kk 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lihasiat 591 176 7 688 1 184 682 1 290 0 538 0 127 1 080 19 3 345 16 720
Karjut 0 7 10 1 6 0 0 2 0 1 0 1 0 28
Siat 20-50 kg 0 2 567 2 458 1 084 584 0 0 668 0 20 0 148 0 7 529
Porsaat alle 20 kg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Munivat kanat 40 16 3 369 0 0 45 0 0 20 10 0 20 5 3 525
Muu siipikarja 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7
Eläinyksiköt yhteensä 2 528 1 583 8 456 4 228 4 246 10 113 1 359 3 084 4 651 4 461 5 519 4 901 2 440 57 570

Maatalousmaan käyttö ja kotieläinten määrä
Keski-Pohjanmaalla 2019 (ha/kpl)
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Vestian maatalousmuovin keräys

Vestia Oy  | Vestianväylä 80 84100 Ylivieska (08) 410 8700  | www.vestia.fi | asiakaspalvelu@vestia.fi

RULLAKKOKERÄYS
Kätevä ratkaisu vähäisille määrille
Valitse vain sopiva tyhjennysväli

KOURANOUTO
Sopiva vaihtoehto muutamalle kerralle vuodessa
Kerää muovit valmiiksi, niin et maksa ylimääräisestä työstä!

VAIHTOLAVA
Jatkuvaan tarpeeseen ja suuremmille määrille
Tyhjennykset tarpeen mukaan

Katso hinnat  
nettisivuiltamme

 ja tilaa sopiva 
palvelu!

Sopiva ratkaisu jokaiseen tarpeeseen!

*

*EPSI Rating Pankki ja rahoitus 2017 -asiakastyytyväisyystutkimus

Kiitos että olemme saaneet palvella. 
POP Pankkien palvelut ja tuotteet ovat lähellä ihmistä, 

siksi nousimme Suomen pankkien tyytyväisyys
tutkimuksessa yksityisasiakkaiden ykköseksi.*

Elämä on POP – tervetuloa meille!
*EPSI Rating Pankki ja rahoitus 2017 

-asiakastyytyväisyystutkimus

ELÄKÖÖN!

www.poppankki.fi



Hankkija on 
ykkösvalinta

KASVUN OSAAJA
Laadukas ja monipuolinen tuote- ja palveluvalikoima maanviljelijän kaikkiin tarpeisiin:   
siemenet, lannoitteet, kasvinsuojeluaineet, ammattipuutarhaviljelytarvikkeet, rehut, trak- 
torit, leikkuupuimurit ja maataloustyökoneet, varaosat, työkalut, tarvikkeet ja polttoaineet.  
Tee ostokset Suomen laajimmassa maatalousalan verkkokaupassa: www.hankkija.fi
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